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Inledning 

Syfte 
Idrottsrapporten ska utgöra underlag för förvaltningens arbete med att 

möjliggöra en meningsfull fritid för alla malmöbor genom att anläggningarna är 

behovsanpassade och används effektivt.    

Nämndens bidragsgivning till föreningar är en viktig del utifrån att skapa ett 

brett och omfattande utbud av fritidsaktiviteter för malmöborna. Att få tillgång 

till nämndens anläggningar och att erhålla 0-taxa utgör ett av de största 

bidragen till föreningslivet och framför allt till idrottsföreningarna i Malmö.  

Den årliga idrottsrapporten belyser hur effektivt och flexibelt nämndens 

idrottsanläggningar används. Rapporten beskriver vem som nyttjar 

anläggningar och till vad. Rapporten innehåller även en geografisk redogörelse 

för vart utövare bor utifrån delområde. 

I årets föreningsrapport är det ett extra fokus på målgruppen 65 +. För att 

komplettera föreningsrapporten redogör idrottsrapporten 2023 enskilt för hur 

och var målgruppen deltar i idrottsverksamhet. Målgruppen är av extra intresse 

då det var en grupp vars verksamhet fick stor påverkan av covidpandemin och 

är en målgrupp som är en av fritidsnämndens prioriterade målgrupper.  

Rapporten ska också vara en del i förvaltningens omvärldsbevakning och 

möjlighet att jämföra nationell statistik med Malmös samt ge en 

kunskapsöversikt över aktuell forskning inom fritidssektorn till exempel Ung 

livsstil och rapporter från Riksidrottsförbundet (RF) och Centrum för 

Idrottsforskning (CIF).  

Rapporten ska fungera som en del av ett underlag vid arbetet med strategisk 

utveckling av anläggningar samt vid utvecklingsarbetet av förvaltningens 

fördelningsprinciper och öppethållande. Föreningsavdelningen uppdaterar och 

utvecklar årligen formen för denna rapport. 

Metod 
Underlaget till idrottsrapporten utgörs av närvarostatistik, bokningsstatistik och 

undersökningar som genomförts av fritidsförvaltningen under 2022 och våren 

2023. Utöver eget insamlat material används även sekundärkällor så som 

forskningspublikationer och rapporter från relevanta aktörer.  
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För att beskriva vilka typer av verksamheter som söker sig till och tilldelas tider 

i fritidsförvaltningens anläggningar, redovisar rapporten beläggningsgraden av 

stadens olika anläggningar. Beläggningsgraden bygger på data från 

förvaltningens nya bokningssystem Rbok. Implementeringen av en 

statistikapplikation pågår vilket innebär att i vissa fall går det inte att redogöra 

för en korrekt beläggningsgrad.  

För att beskriva vilka typer av verksamheter som söker sig till och tilldelas tider 

i anläggningarna har statistik sammanställts från arbetet vid schemaläggning av 

träningstider samt inrapporterade deltagartillfällen. Med hänsyn tagen till vilken 

idrott och anläggningstyp det gäller, redovisas föreningarnas uttryckta behov, 

den tilldelningsbara tiden enligt förvaltningens fördelningsprinciper, samt den 

faktiskt tilldelade tiden. I rapporten ingår såväl bidragsgrundande som icke 

bidragsgrundande deltagartillfällen i den redovisade statistiken.  

I rapportens del som behandlar aktuell forskning används forskningsrapporter 

och artiklar. 

Avgränsning 
Idrottsrapporten ger en bild av den instrumentella idrottsverksamheten som 

sker i Malmö som återfinns i fritidsförvaltningens stödsystem. Det innebär att 

rapporten inte redogör för spontan idrottsutövning i staden, eller för 

idrottsaktiviteter som genomförs inom ramen för Kul i Malmö och är 

kostnadsfria eller av föreningar som inte uppbär stöd av fritidsförvaltningen.  

Disposition 
I rapportens inledning beskrivs fritidsförvaltningens uppdrag. Därefter 

presenteras fördelningsprinciper för träningstider och aktuell forskning inom 

föreningsliv och idrott. Malmö Idrottsakademis arbete med hållbara 

elitidrottskarriärer ges en kort översikt, följt av den senaste forskningen om 

idrott och anläggningsutveckling i Sverige. Rapporten behandlar även 

idrotterna inom fritidsförvaltningens stödsystem, inklusive målgruppen 65+ 

och kampsport. Avslutningsvis sammanfattas huvudresultaten, slutsatserna och 

förslagen på utredningar för 2024. 
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Bakgrund 

Fritidsförvaltningens uppdrag 
I Fritidsnämndens reglemente står det att nämnden ansvarar för drift av 

idrotts-, bad- och fritidsanläggningar (med undantag av de anläggningar där 

grundskolenämnden eller gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden har 

driftansvar). Fritidsnämnden har dispositionsrätt under kvällstid och helgdagar 

i Malmö stads samtliga idrotts- och fritidsanläggningar och ansvarar för 

bokning av och tillgänglighet till dessa. Enligt reglementet ska Fritidsnämnden 

också fastställa hyror och avgifter för de lokaler som Fritidsnämnden upplåter.  

Nämnden ska beakta ett barnrätts-, jämställdhets- och 

antidiskrimineringsperspektiv. I reglementet framgår det inte uttryckligen att 

Fritidsnämnden ansvarar för utveckling av anläggningar, även om det uttrycks 

att Fritidsnämnden ska följa utvecklingen inom sina verksamhetsområden och 

vidta de åtgärder som nämndens ansvar påkallar. 

Idrottsforskarna (Faskunger, 2017) menar att det är viktigt för kommuner är att 

ha tydliga prioriteringslistor och policys som beskriver när, var, hur och vilka 

idrottsanläggningar och andra fysiska aktivitetsmiljöer som kommunen vill 

satsa på. Idrottspolitiken blir ansvarstagande om det i dokumentet också 

beskrivs varför dessa prioriteringar ska göras samt vilka idrottsformer/fysiska 

kroppsövningsformer och samhällsgrupper som ska prioriteras. Drygt 30 

procent av Sveriges kommuner har idag en idrottspolitisk policy, och 35 

procent av kommunerna har en utvecklingsplan/lokalförsörjningsplan för 

idrottsanläggningar (Riksidrottsförbundet, 2019). I Malmö Stad finns det ingen 

idrottspolitisk policy. Däremot upprättar fritidsförvaltningen årligen en 

lokalbehovsplan med huvudsakligt syfte att beskriva Fritidsnämndens samlade 

lokalbehov under en kommande tioårsperiod. 

Fördelningsprinciper 
Fritidsförvaltningens Fördelningsprinciper med öppethållande är det styrdokument 

som reglerar schemaläggningen av fritidsförvaltningen anläggningar. 

Styrdokumentet består av två delar. Fördelningsprinciperna beskriver de regler 

och prioriteringar som gäller vid tilldelning av träningstider för respektive 

säsong samt typ av verksamhetsyta i de anläggningar fritidsförvaltningen 

disponerar tider. Öppethållandet beskriver indelningen av säsongsperioder, 

vilka klockslag som anläggningar ska hållas öppna. Detta styrdokument 

fastställs årligen av Fritidsnämnden.  
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2020 beslutade Fritidsnämnden att endast bidragsberättigade föreningar skulle 

tilldelas träningstider inom ramen för schemaläggningen. Då säsonger i några 

fall sträcker sig över årsskiftet var det först 2021 som detta beslut var fullt 

implementerat. Bidragsberättigade föreningar tilldelas träningstider, utifrån ett 

jämställdhetsperspektiv, hänsyn till lokal anknytning samt upptagningsområde, 

måndag till torsdag 17.00-22.00, fredagar 17.00-18.30 enligt följande 

prioriteringsordning: 

1. Barn och ungdomar t.o.m. 15 år samt personer med funktionsnedsättning 

17.00–20.00 på vardagar. 

2. Elitverksamhet/verksamhet på nationell nivå. 

3. Barn och ungdomar (ungdomar 16–25 år), äldre (65+). 

4. Vuxenverksamhet (26–64 år) (seriespel/tävlingsverksamhet). 

5. Övrig verksamhet (verksamhet som ej deltar i seriespel). 

Under 2023 kommer en barnrättsanalys genomföras på Fritidsnämndens 

Fördelningsprinciper med öppethållande. Syftet med analysen är att utreda hur väl 

förvaltningen integrerat barnrättsperspektivet i fördelningsprinciperna och 

vilken effekt principerna har på barn och ungas fritids- och föreningsliv samt 

analysera skillnader mellan föreningar med tävlingsfokus och de utan. 

Rapporten kommer ligga till grund för utveckling och utvärdering av 

fördelningsprinciperna inför revideringen 2024.    

Malmö idrottsakademi 
Fritidsförvaltningen stödjer en elitidrott1 bland annat genom Malmö 

idrottsakademi. Malmö idrottsakademi, är ett kompetenscenter för hållbar 

elitidrott, som drivs av Malmö stad i samverkan med Malmö universitet och 

RF SISU Skåne. Stöd ges till elitidrottare som ingår i Elitprogrammet och som 

är på väg mot eller redan deltar i landslagsverksamhet. Kompetensstöd ges 

också till tränare och aktiva i Malmös elitföreningar, där det främst gäller de 

som deltar i högsta eller näst högsta serien.  Malmö som idrottsstad innehåller 

en stor mångfald av olika idrotter och detta speglas i Malmö idrottsakademis 

elitprogram. Säsongen 2022/2023 fanns det representation av 21 olika idrotter 

fördelat på 72 idrottare. I elitprogrammet får idrottarna bland annat stöd och 

 
1 I Sverige saknas en entydig allmänt vedertagen definition av begreppet elitidrott. Det råder dock en 

bred enighet om att begreppet refererar till "de allra bästa" inom olika idrottsgrenar (CIF, 2009).  RF har 

däremot en definition för "elitsatsning" och den lyder "Krävande, specialiserad och organiserad 

idrottsverksamhet med uttalade prestations- och resultatmål" (RF, 2023). (Riksidrottsförbundet, 2023) 
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rådgivning av kompetenspersoner inom idrottsfysiologi, idrottsmedicin, 

idrottsnutrition, idrottspsykologi och sportmanagement. 

Genom Malmö idrottsakademis kompetenscenter är målet att skapa en hållbar 

elitidrottsmiljö som ger goda förutsättningarna för den aktiva att få en lång och 

framgångsrik karriär. Malmö idrottsakademi samverkar med föreningar och 

förbund vars elitverksamhet befinner sig i Malmö. Samarbetet bidrar till att ny 

verksamhet etablerar sig i staden samt att fler läger, tävlingar och nya invånare 

och studenter kommer till Malmö.  
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Forskningsläge och kunskapsöversikt 
I följande kapitel presenteras forskningsläget vad gäller idrott och 

anläggningsforskning som har relevans för att förstå idrottslivet i Malmö. 

Kapitlet innehåller även en enkätstudie riktad till Malmös befolkning över 

arton år om deras fritidsvanor som fritidsförvaltningen genomförde under 

hösten 2022.   

Spontan och organiserad fritid 
Fritiden utgör den tid som människor har för egna aktiviteter och är särskilt 

viktig för barn och unga då den utgör en betydande del av deras uppväxtmiljö 

och livsmiljö. Meningsfulla fritidsaktiviteter har en positiv inverkan genom att 

möjliggöra självförverkligande, utveckling av en egen identitet, förvärvande av 

nya färdigheter, skapande av sociala relationer, stärkande av självkänsla och 

ökat självförtroende (Nilsson, 1994). 

Fritiden erbjuder också möjligheter till fysisk aktivitet, vilket har gynnsamma 

effekter på både fysisk och mental hälsa samt kan förbättra resultat i skolan 

och lärande. Dessutom fungerar en meningsfull fritid som en plattform för 

demokratisk fostran genom att unga kan förstå hur samhället fungerar, hur de 

kan påverka beslut, utveckla förmågan att uttrycka sina åsikter och relatera 

dessa till samhället och de sociala gemenskaper de ingår i (Prop. 2004/05:2). 

Fritidssysslor varierar i sin natur och kan förekomma i olika grader av struktur, 

planering, regelstyrning och tävlingsinriktning. Sociologiprofessorn Erik Allardt 

införde begreppen instrumentella och expressiva fritidsaktiviteter (Allardt, 

1958). Dessa begrepp har senare vidareutvecklats inom ramen för 

undersökningen Ung livsstil utförd av Kultur- och fritidsförvaltningen i Malmö 

stad (Ulf Blomdahl m.fl., 2020). 

Instrumentella aktiviteter kännetecknas av att de är organiserade, att deltagarna 

måste underordna sig bestämda och klart uttalade kort- och långsiktiga mål, att 

de är strukturerade och fodrande, samt att aktiviteten är organiserad som en 

undervisningssituation. Å andra sidan kännetecknas expressiva aktiviteter av 

bland annat att deltagarna kan komma och gå som de vill, välja kortsiktiga mål 

med aktiviteten, samt ett större inflytande över aktivitetens karaktär. 

När det gäller olika fritidsverksamheter, kan föreningar ofta beskrivas som 

verksamheter vars aktiviteter till stor del kan beskrivas som instrumentella. 

Instrumentella och expressiva fritidsaktiviteter attraherar och engagerar olika 

grupper av deltagare. En förtjänst hos expressiva fritidsaktiviteter är att de kan 
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locka de unga som inte söker sig till organiserad, regelstyrd verksamhet, och att 

de därmed fungerar kompensatoriskt. Den idrotten som beskrivs i 

idrottsrapporten är främst den instrumentella delen av idrottslivet, då det är 

den delen av idrottslivet som till störst del nyttjar fritidsförvaltningens 

anläggningar och tar del av fritidsförvaltningens stödsystem.  

Idrottsdeltagande och utmaningar 
Det lokala aktivitetsstödet till idrottsföreningar (LOK-stödet)2 visar en 

nedåtgående trend hos den totala aktivitetsnivån i barn- och ungdomsidrotten i 

Sverige. Nedgången påbörjades 2008 och bestod inledningsvis av ett minskat 

deltagande av äldre ungdomar (tretton till tjugo år) och av flickor i större 

utsträckning än pojkar. Sedan 2012 har aktivitetsminskningen breddats till att 

omfatta alla ungdomsgrupper (Norberg, 2019). Forskningsprojektet Ung livsstil 

menar å andra sidan att föreningsaktiviteten hos barn och unga bibehåller 

samma nivåer under hela 10-talet, men att differentiering ökar i vilka som 

deltar i föreningslivet utifrån socioekonomisk bakgrund (Ulf Blomdahl m.fl., 

2020). Wagnarsson (2009) menar att avhoppen är klart kopplade till 

svensk/utländsk bakgrund3. Barn och ungdomar med utländsk bakgrund 

avbryter i högre utsträckning än de med svensk. Wagnarsson kan även se att 

det finns indikationer på att socioekonomisk bakgrund har en påverkan. 

Personer tillhörande familjer med lägre socioekonomisk bakgrund avbryter 

deltagande i idrottsförening något tidigare än de med högre socioekonomisk 

bakgrund. I Centrum för idrottsforsknings (CIF) rapport Idrott och segregation – om 

idrottens roll i ett ojämlikt samhälle (2023) analyseras LOK-stödet utifrån vilket 

geografiskt område mottagaren bor i. Resultaten visar att det finns ett tydligt 

samband mellan deltagande i föreningslivet och socioekonomiska 

förutsättningar. Ju bättre socioekonomiska förutsättningar hushållen har i ett 

område, desto större andel av områdets barn och unga tenderar att delta i 

föreningslivet. 

Utmaningar för att tackla segregationen som tas upp i rapporten inkluderar 

föreningsidrottens struktur, som både bygger på betalande medlemmar och ett 

 
2 Förkortningen LOK står för statligt lokalt aktivitetsstöd, och avser att stödja idrottslig 

föreningsverksamhet för barn och ungdomar mellan 7 och 25 år (för funktionsnedsatta deltagare finns 

ingen övre åldersgräns). Regeringen har enligt förordningen om statsbidrag (1999: 1177) överlämnat 

uppgiften att pröva frågor om fördelning av statsbidrag till idrottsverksamhet till Riksidrottsförbundet. 

3 Personer med utländsk bakgrund definieras som personer som antingen är utrikes födda eller som är 

inrikes födda med två utrikes födda föräldrar.  
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stort föräldraansvar (som transportörer, volontärer, tränare med mera), samt de 

administrativa trösklar som finns för att starta och driva en förening. Dessa 

trösklar sätts upp både av kommunen och föreningslivets aktörer i form av 

formalia och regelverk. Vidare har även föreningar i idrottssvaga områden svårt 

att få tider i kommunala anläggningar. Anledningen till svårigheterna beror ofta 

på de regler och kriterier som finns för att tilldelas tider, vilka bygger på 

principer som har utvecklats över lång tid i samarbete med idrottspecifika 

förbund (Norberg, Johan R m.fl., 2023). 

Utmaningarna för idrottsföreningarna är inte bara att rekrytera barn och unga 

till sin verksamhet, utan också att behålla dem. I undersökningen Vilka slutar i 

en idrottsförening men är kvar i en annan och vilka lämnar helt (Elofsson m.fl., 2020) 

visar resultaten att av de som lämnar idrottsföreningar helt, återfinns tio 

procent i mellanstadiet och tjugo procent i högstadiet och gymnasiet. Bland 

högstadieungdomar i Malmö anger killar och tjejer i första hand samma tre skäl 

till att de slutar i en förening: jag tröttnade, andra intressen och dåliga ledare 

(Blomdahl m.fl., 2017). Få hävdar att ledarna angett att de inte platsar eller att 

de själva upplever att de inte platsar. Resultaten visar även att de som lämnat 

en idrottsförening har klart lägre hälsa och livskvalitet enligt självskattningar 

(Elofsson m.fl., 2020). Ung livsstils undersökning i Malmö visar att de 

högstadieungdomar i Malmö som slutar i en idrottsförening är fler killar än 

tjejer. En högre andel av de högstadiekillar i Malmö som slutat i en förening är 

kvar i en annan idrottsförening, i jämförelse med de högstadietjejer i Malmö 

som slutat i en idrottsförening (Blomdahl m.fl., 2017). 

I forskningsprojektet Ung livsstil har Elofsson m.fl. (2018) studerat vad barn 

och ungdomar tycker är viktigt när det gäller idrott och motion på fritiden. 

Resultaten visar att barn och ungdomar genomgående värderar investering i idrott 

(tävla, vinna, tillhöra bästa laget) klart lägre än investering i kroppen (bygga upp 

kroppen, få bra kondition) eller idrottens egenvärde (uppleva gemenskap, ha kul, 

träffa kompisar). Inom alla studerade åldersgrupper (mellan- och högstadiet 

samt gymnasiet) lägger killar större vikt än tjejer vid investering i idrott. Både 

bland killar och tjejer minskar den vikt som läggs vid investering i kroppen med 

ökad ålder, men markant mer bland killar. Detta resultat är det motsatta 

gentemot det som Ungdomsbarometern presenterade 2020. Enligt 

Ungdomsbarometern påvisas att intresset för att motionera och träna står sig 

stabilt över tid, att intresset för kost och hälsa ökar och att varannan ung 

person idag tränar flera gånger i veckan. Dock visar även studien på en större 

polarisering vad gäller intresset för att idrotta och tävla. Ungdomsbarometerns 

resultat visar att unga med stort intresse för idrott och tävling nyttjar träning i 
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alla dess former; i föreningar, på gym och i egen regi. De som däremot är 

ointresserade av idrott och tävling återfinns nästan uteslutande utanför 

föreningsidrotten. Uppdelningen kan indikera att föreningsidrotten framför allt 

uppfattas som en miljö för de tävlingsintresserade, medan de som tränar i 

andra syften snarare söker sig till träning i annan regi (privat eller egen). Därtill 

har idrott och sport blivit en mindre central del av ungas identitetsskapande. 

Antalet unga som identifierar sig utifrån begrepp såsom sportfantast, 

träningsfreak och andra sportrelaterade identiteter har förvisso inte minskat, 

men däremot har andra identitetsbegrepp vuxit fram och sprungit förbi bland 

unga (Fröhling m.fl., 2020).  

För den som inte är intresserad av prestation och konkurrens menar 

idrottsforskaren Helena Tolvhed (2017) att det borde vara möjligt att, på alla 

nivåer och inom alla idrotter, helt välja bort tävlingsinslagen. Vidare menar hon 

att idrottsrörelsen behöver utvidga och bredda verksamheten i syfte att skapa 

en ökad flexibilitet. Johan R Norberg (2007) har i sin forskning inte funnit att 

flertalet barn och ungdomar är kritiska till idrottens tävlingsmoment, utan att 

de i stället snarast är positivt inställda till att tävla. Det finns en acceptans och 

ett förgivettagande att idrott rymmer en i huvudsak allvarsam 

tävlingsverksamhet där selektion och rangordning ibland är nödvändigt i syfte 

att uppnå idrottsliga prestationer och resultat. Rätt organiserad tävling och 

allvar kan vara lustfyllt och inspirerande samtidigt som det är en naturlig och 

viktig del av idrottsupplevelsen för unga (Thedin Jakobsson, 2015).  

I utvärderingar av försök att aktivera ungdomar som inte deltar i 

föreningsidrotten har det konstaterats att dessa verksamheter behöver vara 

förutsägbara och därmed ha fasta rutiner för att fungera (Elvhage & Linde, 

2012). Samtidigt som det traditionella föreningslivet i många fall ställer allt 

högre krav på den aktiva så upplevs idrottsutövandet utanför föreningslivet 

idag av vissa ungdomar som allt för oreglerat (Hedenborg & Larneby, 2016). 

Tolvhed (2017) beskriver den moderna idrottens historiska framväxt som 

starkt maskuliniserad och mansdominerad där kvinnor varit utestängda eller 

marginaliserade. I kontrast till idrottsrörelsens utveckling menar Tolvhed att 

kvinnor tycks stå i centrum i de senaste decenniernas privata hälso- och 

träningskultur. 

CIF fick 2017 i uppdrag av regeringen att genomföra en fördjupad analys av 

jämställdheten inom idrotten. En av slutsatserna i deras analys var att flickors 

minskade deltagande i föreningsidrotten under tonåren till stor del beror på att 

de förflyttar sina aktiviteter från föreningsidrotten till motionsaktiviteter i andra 

organisatoriska former. Norberg (2018) drar slutsatsen att tonårsflickor i större 
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utsträckning än pojkar övergår från träning och tävlan i specifika idrotter till att 

motionera på kommersiella gym och träningscentra eller i egen regi. Fahléns 

och Ferrys (2018) kommunstudie indikerar att många flickor antagligen skulle 

fortsätta i föreningsidrotten om fler föreningar erbjöd motionsaktiviteter. 

För att öka den fysiska aktiviteten i samhället spelar det ingen roll om 

idrottandet sker utanför eller inom föreningsidrotten. Föreningsidrotten har 

dock ett mervärde i form av ett socialt sammanhang att vara aktiv i, som utöver 

ett fysiskt välbefinnande även kan leda till ett psykiskt och socialt sådant. Det 

ligger en utmaning för idrottsrörelsen i att skapa utrymme för de som har en 

lägre ambitionsnivå med sitt idrottande. Föreningsidrotten har också en 

utmaning i att ge plats för personer ur grupper som idag i mindre utsträckning 

väljer att gå in i föreningsidrotten. Lösningen ligger enligt idrottsforskaren 

Hans Bolling (2017) i att få ledare och aktiva att bredda idrottsutbudet och 

idrottsverksamheterna inom de befintliga föreningarna. Kommunernas roll blir 

att försöka tillmötesgå invånarnas behov och önskemål av idrott, motion och 

rörelserikedom oavsett i vilken form och i vilken utsträckning de vill tävla. 

Rörelserikedom/rörelseförståelse handlar om att utveckla fysiska, sociala, 

psykiska och idrottsliga förmågor för att vilja, våga och kunna vara aktiv 

genom hela livet (Riksidrottsförbundet, 2019 c).  

För att öka deltagandet i föreningsidrott kan socialt entreprenörskap främjas. 

Sociala entreprenörer är initiativtagare till verksamhet som har haft en positiv 

påverkan på ökat deltagande inom idrottsverksamhet och som hjälper till att 

övervinna de hinder som finns inom idrottsvärlden. Socialt entreprenörskap 

bygger på tre olika komponenter: de bryter gränser (genom att främja 

verksamheter som korsar gränser mellan samhällets olika sektorer), socialt 

entreprenörskap använder idrotten, pengarna och entreprenörskapet som 

medel snarare än som mål, och det sociala är en central aspekt av socialt 

entreprenörskap (det sociala definieras som demokrati, deltagande och 

jämlikhet). Exempel på socialt entreprenörskap är föreningar som bedriver 

idrottsverksamhet med målet att öka delaktigheten i idrottsliga aktiviteter och 

som genom sin verksamhet hoppas att deras arbete på längre sikt leder till mer 

jämlika villkor för samhällsdeltagande (Norberg m.fl.; 2023). Exempel på 

sådana föreningar som omnämns är KFUM idrott och social kunskap och Fotboll 

för integration.  
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Idrottsanläggningars påverkan på 
deltagande 
De idrotter som har gynnats av förd anläggningspolitik är de som är reglerade, 

fysiskt kraftfulla och som utövas i form av regelstyrd tävlan där organisatoriska 

ramar styr utövandet. Kommunpolitiker har anammat detta förhållningssätt till 

idrotten, vilket har medfört att den kommunala idrottspolitiken under 1900-

talet har legitimerat och finansierat en prestationsidrottsutveckling på 

bekostnad av kroppsövningar som är mer hälso- och rekreationsinriktade 

(Bolling, 2017). Som ett resultat av denna utveckling är de offentliga 

anläggningarnas form och funktion ofta baserade på RF specialidrottsförbunds 

önskemål om bland annat linjering, mått och ytbeskaffenhet. Detta medför att 

tävlingsidrotten dominerar när det gäller tillgång till de idrottsytor som har 

anlagts, på bekostnad av hälsoinriktad motionsidrott utan tävlingsinslag 

(Faskunger & Sjöblom, 2017). Hur fritidsförvaltningens anläggningar används 

och vilka som använder dessa hänger ihop med vilken typ av anläggningar som 

fritidsförvaltningen förfogar över samt hur pass tillgängliga dessa anläggningar 

är.  

Sjöblom (2013) menar att det i Sverige går att utkristallisera ett antal idrotter 

som historiskt har fått sina anläggningsbehov tillgodosedda på ett bättre sätt än 

andra idrotter. Sjöblom menar att skolidrotten, ett par stora lagbollsporter, 

simning och under de senaste decennierna även ridsporten generellt har 

gynnats av de svenska kommunerna i anläggningsfrågor. De föreningar och 

idrotter som är populära och väl förankrade i lokalsamhället, ofta 

tävlingsinriktade och lokalt dominerande storklubbar som också är medialt 

uppmärksammade, har haft större möjligheter än andra att lobba för att få sina 

behov tillfredsställda. Mindre idrotter med behov av specialanläggningar har 

generellt svårare att få sin röst hörd, vilket ofta beror på att utövarunderlaget i 

en enskild kommun är för litet i relation till kostnaden för att uppföra en 

specialanläggning. Det råder ofta brist på delaktighet från både brukare och 

potentiella brukare i frågor kring hur idrottsanläggningar ska utformas. 

Sjöblom menar vidare att det är en stor och svår uppgift att samla in och tolka 

föreningslivets tillgång och efterfrågan på idrottsanläggningar, bland annat 

eftersom de idrottsliga behoven skiftar snabbt (Sjöblom, 2013). 

Flera forskare har visat att den offentliga utbyggnaden av idrottsanläggningar 

under 2000-talet i hög utsträckning har påverkats av särintressen (politiska, 

medlemsinriktade, kommersiella) inom nätverk och partnerskap. Detta har 

indirekt styrt vilka idrottsanläggningar som uppförts samt vilken utformning 

dessa har fått. När investeringar ska göras i idrottsanläggningar bortser många 
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kommuner från att renovera befintliga anläggningar för att istället uppföra nya 

attraktiva idrottsanläggningar, ofta stora och dyra multianläggningar med 

många idrottsytor och/eller publikdragande arenor som har PR- och 

eventkapacitet. Detta har bidragit till att antalet breddidrottsanläggningar4 på 

flera platser i landet har minskat i takt med att anläggningar har förfallit 

och/eller slutat användas (Faskunger & Sjöblom, 2017).  

De fritidsvaneundersökningar och brukarundersökningar som genomförts i 

Sverige visar generellt att simning och styrketräning är aktiviteter som föredras 

av både kvinnor och män, att kvinnor dessutom föredrar aktiviteter som 

aerobics, yoga och dans samt att män generellt också föredrar aktiviteter i 

offentliga idrottshallar, utomhus på fotbollsplaner och i spår och leder. De 

aktiviteter som kvinnor generellt föredrar organiseras ofta av privata aktörer 

som också ofta äger eller driver anläggningen där aktiviteten äger rum. 

Eftersom idrottshallar och fotbollsplaner är de anläggningar som det finns flest 

av i landet, samtidigt som privata idrottsanläggningar har högre brukaravgifter, 

sker en indirekt prioritering av männen. Gym, golfbanor, klätterhallar samt 

racketsporthallar är ofta privata eftersom de är till för idrotter som är små 

och/eller kommersiellt gångbara. Invånare och samhällsgrupper med lägre 

inkomster som vill aktivera sig i dessa anläggningar missgynnas särskilt, i och 

med de högre brukaravgifter som de privata anläggningarna ofta för med sig 

(Faskunger & Sjöblom, 2017). Även i Centrum för idrottsforsknings (CIF) analys av 

idrottens jämställdhet dras slutsatsen att offentligt stöd till föreningsidrott 

indirekt gynnar pojkars idrottande eftersom stat och kommun stödjer 

tävlingsidrott men överlåter till medborgarna att själva finansiera sina utgifter 

för motionsaktiviteter i gym och träningscenter (Norberg, 2018).  

På uppdrag av regeringen producerade CIF 2021 en rapport med syfte att 

skapa en fördjupad analys av förekomsten och behovet av ändamålsenliga 

anläggningar och utemiljöer för idrott och andra former av hälsofrämjande 

fysisk aktivitet. CIF konstaterar att det saknas en samsyn kring vilka 

definitioner som ska användas för begrepp så som idrottsanläggning eller vad 

som egentligen menas med ytor för fysik aktivitet. Vidare konstaterar CIF att 

kunskapen och forskningen kring anläggningar för idrott och fysisk aktivitet är 

eftersatt. Det saknas till exempel kunskap om sambanden mellan idrottsytor 

och idrottsdeltagande, nya idrottsytor behöver inte per automatik innebära ett 

ökat idrottsdeltagande. Rapporten påvisar att andra faktorer så som individuella 

preferenser, samhällstrender, socioekonomi och kulturella nätverk är viktiga att 

 
4 Breddidrottsanläggningar är anläggningar som används för breddidrott, 
motionsidrott och spontanidrott. 
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ta i beaktande för att förstå människors idrottsdeltagande (Norberg, 2022). 

Anläggningspolitiken i Sverige har en decentraliserad karaktär och 

anläggningsfrågor har i huvudsak varit en kommunal angelägenhet. Det saknas 

därför regionala och kommunala systematiska diskussioner kring prioritering 

och behov av anläggningar. Samtidigt är även anläggningsfrågan präglad av 

olika behov och intressegrupper som konkurrerar med varandra när de gäller 

satsningar på idrottsytor och anläggningar. För att kunna främja anläggningar 

och ytor för idrottsaktivitet menar CIF att en nationell strategi bör arbetas 

fram. Strategin bör dels ha som målsättning att stärka kunskapen och 

forskningen kring anläggningar, dels stärka samverkan och dialogen i 

anläggningsfrågor, mellan berörda intressegrupper, kommuner, regioner och 

beslutsfattare (Norberg; 2022). 

Idrottsliv bland barn och unga i Malmö 
Forskningsprojektet Ung livsstil har undersökt hur stor andel av barn och 

ungdomar som är aktiva i en idrottsförening (Blomdahl m.fl., 2014). Andelen 

som är medlemmar i en idrottsförening är omkring 61procent i mellanstadiet, 

47 procent i högstadiet och 33 procent i gymnasiet. Pojkar är med i högre 

utsträckning än flickor. Idrottsrörelsen når i störst utsträckning de barn och 

ungdomar som bor med båda sina föräldrar, tillhör högre socioekonomiska 

grupper och liksom sina föräldrar är födda i Sverige. Den undersökning som 

forskningsgruppen bakom Ung livsstil genomförde under 2019 bland Malmös 

högstadieungdomar visar att 47 procent av killarna var med i en idrottsförening 

och 33 procent av tjejerna. Föreningslivet i Malmö engagerar ungdomar i den 

utsträckning som kan förväntas utifrån den sociodemografiska struktur som 

finns i staden. Det konstateras även att de socioekonomiska skillnaderna 

avseende medlemskap i idrottsförening har ökat bland både killar och tjejer 

mellan 2015 och 2019 (Blomdahl m.fl., 2022).  

Ung livsstils studie i Malmö visar att vägen från att vilja delta till att faktiskt delta 

i en idrottsförening, är längre för tjejer än för killar bland 

högstadieungdomarna. Skillnaden mellan att vilja delta och att delta i en 

idrottsförening är som störst bland tjejerna i Rosengård, Centrum och Södra 

Innerstaden. I Rosengård deltar endast tjugofem procent av de tjejer som vill 

delta. Bland killarna i Limhamn-Bunkeflo, Västra Innerstaden, Oxie och 

Kirseberg deltar nästan alla som vill delta. I Centrum, Hyllie, Södra 

Innerstaden, Fosie och Rosengård är samma siffra knappt två tredjedelar eller 

något färre.  
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I Ung livsstils studie tillfrågas skolelever i Malmö även vilka idrotter de skulle 

vilja börja i. Fotboll dominerar bland killar inom samtliga tre skolnivåer 

(mellanstadiet, högstadiet och gymnasiet) och dans dominerar på ett likartat 

sätt bland tjejer. I tonåren vill också killar i stor utsträckning börja med gym 

och så även flickor. Hos killarna ligger basket, kampsporter och boxning högt i 

samtliga åldrar, medan det hos tjejerna är ridning, fotboll och basket som 

återkommer högt på listan över önskade aktiviteter. I jämförelse med elever 

som benämns som utomstående3 framkommer inga skillnader i önskad 

fritidsaktivitet (Blomdahl et al, 2022: 53, 157). Ett flertal av de idrotter som 

efterfrågas (kampsport, boxning, gym och dans) utförs inte i någon hög 

utsträckning i fritidsförvaltningens anläggningar.  

I tabellen nedan visas information från den undersökning som Ung Livsstil 

genomförde i Malmö under 2019 över de största RF-idrotterna 2019 bland 

killar respektive tjejer i Malmö på högstadiet. (Blomdahl m.fl., 2022). 

Tabell 1: 20 största RF-idrotterna bland killar respektive tjejer i Malmö på högstadiet. 

Killar Procent Tjejer Procent 

Fotboll 19 Gymnastik 5,7 

Kampsporterna  4 Ridning 4,9 

Tennis 3,4 Fotboll 4,6 

Basket 2,9 Handboll 2,2 

Simning 2,5 Tennis 2,2 

Innebandy 2,1 Kampsporterna  2,0 

Malmöbornas fritidsvanor 
Under hösten 2022 genomförde fritidsförvaltningen i samarbete med 

undersökningsbolaget Indikator en enkätundersökning i Malmö för att 

undersöka Malmöbornas idrottsvanor.  

I insamlingen av enkätsvar till undersökningen var målsättningen att få ett 

slumpmässigt representativt urval av Malmös befolkning. Enkäten skickades ut 

till 10 000 individer i Malmö. Antalet svar uppgick till 2 795 vilket medför en 

korrigerad svarsfrekvens på 30 procent (det naturliga bortfallet var 718 svar). 

För att öka svarsfrekvensen skickades två SMS-påminnelser ut. 
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Undersökningen har således en viss snedfördelning av svarande. Exempelvis är 

ålderskategorierna 60–74 år och 75 år och uppåt överrepresenterade och 

åldersgruppen 18–29 år underrepresenterad. Det återfinns även viss 

snedfördelning när det gäller stadsdelstillhörighet. För att kompensera för 

bortfallet i undersökningen har resultaten viktats utifrån stadsdelstillhörighet. 

Tjugofem procent av respondenterna i undersökningen var medlemmar i en 

idrottsförening och närmare 60 procent tränade minst en gång i veckan. 

Promenad och cykling var de populäraste träningsformerna och 

respondenterna tränade främst utomhus. Vidare var det en majoritet av 

respondenterna som aldrig besökte en simhall, ishall eller ett utegym. Av dessa 

tre anläggningar besöktes ishallar i lägsta grad.  

En majoritet av respondenterna upplevde att de hade nära till olika typer av 

platser att idrotta på i närheten av sina bostäder och att det var lätt att ta sig till 

de idrottsanläggningar som finns i Malmö. Dock skiljer sig träningsplats åt 

beroende vart respondenterna var hemmahörande. Respondenter från 

stadsdelen centrum tränade främst på anläggningar de betalade för, medan 

respondenter i Rosengård främst tränade hemmavid eller utomhus. 40 procent 

av respondenterna upplevde även att det var dyrt att träna där de vill.   

Vad gäller idrottsevenemang var det fler män än kvinnor som besökte 

idrottsevenemang och den vanligaste typen av idrottsevenemang som besöktes 

var fotbolls och ishockeyevenemang.  

Undersökningen beskriver att Malmö till stora delar har en aktiv befolkning i 

åldersgruppen 18 till 75 år men att det finns könsskillnader och skillnader vad 

gäller idrottsvanor beroende på hemmahörande stadsdel.   

En liknande undersökning genomfördes samtidigt i Göteborg med likartade 

frågor. Undersökningarnas resultat för både Malmö och Göteborg kommer 

under hösten jämföras för att undersöka eventuella likheter och skillnader vad 

gäller fritidsvanor i de bägge städerna. Resultatet kommer presenteras under 

våren 2024. Hela undersökningen finns att läsa som bifogat dokument till 

samma ärende som idrottsrapporten.  

Sammanfattning av forskningsläget 
De instrumentella och expressiva fritidsaktiviteterna ger utrymme för varierade 

former av deltagande. Samtidigt som barn och ungas livsvillkor är centrala för 

deras möjligheter och begränsningar på fritiden. Exempelvis är deltagandet 

lägre hos barn och unga som bor i socioekonomiskt svaga områden, samt att 
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de hoppar av sina aktiviteter vid en yngre ålder. En annan viktig aspekt är 

idrottens jämställdhet, där tävlingsidrotten har dominerat tillgången till 

idrottsytor. Föreningsidrotten, specifikt tävlingsidrotten, som kommun och stat 

stödjer med offentligt stöd gynnar indirekt killars idrottande, medan 

motionsaktiviteter finansieras i egen regi, vilken nyttjas mestadels av tjejer.  

Den förda anläggningspolitiken har historiskt gynnat tävlingsinriktad idrott på 

bekostnad av andra typer av idrottsutövande. Anläggningspolitiken i Sverige 

har en decentraliserad karaktär och anläggningsfrågor har i huvudsak varit en 

kommunal angelägenhet. Det saknas därför regionala och kommunala 

systematiska diskussioner kring prioritering och behov av anläggningar. 

Avsaknaden av en systematisk anläggningspolitik har resulterat i att kommuner 

har byggt in ett ojämlikt deltagande i sitt anläggningsutbud. Den långa 

traditionen av nära samarbete med idrottspecifika förbund i utvecklingen av 

anläggningar har medfört en prestationsidrottsutveckling på bekostnad av 

kroppsövningar som är mer hälso- och rekreationsinriktade. För att kunna 

främja anläggningar och ytor för idrottsaktivitet menar CIF att en nationell 

strategi bör arbetas fram. Strategin bör dels ha som målsättning att stärka 

kunskapen och forskningen kring anläggningar, dels stärka samverkan och 

dialogen i anläggningsfrågor, mellan berörda intressegrupper, kommuner, 

regioner och beslutsfattare.  

Det som beskrivs i det här avsnittet är att det finns olika höga trösklar för att 

kunna ha en meningsfull och aktiv fritid. Fritidsförvaltningen blir således en 

väsentlig aktör för att kunna påverka och öka barns möjligheter till olika 

former av deltagande utifrån deras förutsättningar och behov. Där den tidigare 

forskningen betonar fortsatt utredande om individuella preferenser, 

samhällstrender, socioekonomi och kulturella nätverk för att kunna förstå 

människors deltagande på ett djupare plan.  
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Idrotterna i fritidsförvaltningens 
stödsystem 
I det här kapitlet kommer vi att redogöra för idrotterna som på olika sätt får 

stöd av fritidsnämnden. Kapitlet innehåller även två utblickar: en om 

målgruppen 65+ i vårt stödsystem och en redogörelse över kampsporten i 

Malmö. 

Föreningar som är registrerade som bidragsberättigade föreningar hos 

fritidsförvaltningen i Malmö har möjlighet att ansöka om aktivitetsbidrag hos 

fritidsförvaltningen. Aktivitetsbidrag beviljas för ledarledda gruppverksamheter 

om minst fem deltagare, tre om det är en grupp personer med 

funktionshinder.) deltagare som är folkbokförda i Malmö. Aktiviteten ska pågå 

i minst 60 minuter. Målgrupperna för bidraget är fyra- till tjugofemåringar, 

personer som är 65 år eller äldre samt personer med funktionsnedsättning. 

Varje bidragsberättigad deltagare som deltar i en godkänd aktivitet genererar ett 

bidragsberättigat deltagartillfälle per godkänd aktivitet.  

Statistik över inrapporterade och bidragsberättigade deltagartillfällen ger alltså 

en indikation på föreningslivets aktivitetsnivå, även om föreningslivet också 

utför en hel del aktiviteter som inte genererar bidragsberättigade 

deltagartillfällen. Att bidragsberättigade föreningar hos fritidsförvaltningen inte 

söker och beviljas aktivitetsbidrag för de aktiviteter som föreningen genomför 

har olika förklaringar. Det kan bero på att föreningens aktiviteter inte uppfyller 

kraven för bidraget, att föreningen inte känner till möjligheten att ansöka om 

bidraget eller att föreningen anser att det administrativa arbetet i förhållande till 

bidragets storlek, inte gör det värt att lämna in en ansökan. Om inte annat 

anges är de deltagartillfällen som redovisas i denna rapport samtliga 

deltagartillfällen, såväl bidragsberättigade som icke bidragsberättigade, som 

föreningarna rapporterar in till fritidsförvaltningen i samband med ansökan om 

aktivitetsbidrag. Detta innebär att även aktiviteter utförda av personer inom 

åldersspannet 26–64 år följs upp. Aktiviteter utförda av personer inom detta 

åldersspann genererar inte något aktivitetsbidrag från Malmö stad och 

föreningarna saknar därmed ofta incitament för att rapportera in dessa 

aktiviteter. Därmed avspeglar den insamlade informationen från 

fritidsförvaltningen enbart en del av fritidslivet i Malmö. Den representerar 

enbart de aktiviteter som är registrerade i våra system och ger inte en helt 

omfattande bild av den totala fritidsaktiviteten som Malmöborna engagerar sig 

i.  
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I Riksidrottsförbundets Strategi 2025 beskriver RF att de vill skapa en 

idrottsrörelse där alla är inkluderade, oavsett ålder (Riksidrottsförbundet, 

2017), vilket medför att det är relevant att även inkludera åldersspannet 24–64 i 

våra analyser. Fritidsförvaltningens idrottsanläggningar används också, i 

varierande omfattning, av personer i åldersspannet 26–64 år.  

Nedan kommer de idrotter som har verksamhet som på något sätt tar del av 

fritidsförvaltningens stödsystem presenteras. Urvalet medför att inte all typ av 

idrottsverksamhet som bedrivs i Malmö kommer täckas in i genomgången. Det 

finns enstaka idrottsverksamheter och idrottsföreningar som har verksamhet i 

Malmö som av olika skäl ej tar emot stöd från fritidsförvaltningen.5 

Idrottsföreningarnas aktiviteter och 
deltagartillfällen i Malmö 
Diagram: 1 Deltagartillfällen 2017–2022 

 

I diagrammet ovan visas Malmöföreningarnas totala antal inrapporterade 

deltagartillfällen. Under 2022 ökade antalet inrapporterade deltagartillfällen 

med sju procent, vilket är en ökning som är en procentenhet större än 

föregående år. Antalet deltagartillfällen utförda av kvinnor har ökat med sexton 

procent, medan antalet deltagartillfällen utförda av män har ökat med två 

 
5 Idrottsverksamheterna som inte återfinns kan vara av strikt kommersiell karaktär eller inte ha 

verksamhet som når fritidsförvaltningens prioriterade målgrupper och därför saknar incitament att ingå i 

fritidsförvaltningens stödsystem.  
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procent jämfört med föregående år. Antalet kvinnliga deltagare har ökat med 

åtta procent, medan männen enbart ökade med en procent i antal deltagare 

mellan åren 2021 och 2022. Det ökade antalet kvinnliga deltagare kan förklara 

den ökning av deltagartillfällen som syns i diagrammet. 

Under perioden 2017 till 2022 har andelen deltagartillfällen som inrapporterats 

genomförda av icke-Malmöbor, i relation till deltagartillfällen genomförda av 

Malmöbor, varit relativt konstant. Under 2022 har åtta procent av de 

inrapporterade deltagartillfällena utförts av icke-Malmöbor.  

Diagram 2: Åldersfördelning 2022 av deltagare 

 

Drygt 81 procent av deltagartillfällena har utförts av åldersgruppen fyra till 

tjugofem år. Samma åldersgrupp utgör 61 procent av de inrapporterade 

deltagarna i fritidsförvaltningens verksamhetsdata.  

Geografisk fördelning av deltagande 

Eftersom andelen registrerade deltagare som är tjugofem år eller äldre är 

relativt låg i vår verksamhetsdata är det svårt att dra några generella slutsatser 

om deras geografiska fördelning. Därför har vi i den geografiska analysen av 

vår verksamhetsdata enbart inkluderat deltagare som tillhör åldersgruppen fyra 

till tjugofem. 

I relation till den totala åldersgruppen i Malmö är cirka 40 procent av fyra- till 

tjugofemåringarna i Malmö delaktiga i någon bidragsberättigad förening som 

får stöd av fritidsförvaltningen. Skillnaderna både i deltagandet och 

aktivitetsnivån skiljer sig mellan könen. Pojkar/män är både fler till antalet och 

mer aktiva. Det finns även stora geografiska skillnader i hur många som deltar i 

det föreningsliv som fritidsförvaltningen stödjer.  
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Delområden som utgör stadsdelen Limhamn/Bunkeflo är den stadsdel med 

högst andel aktiva bland båda könen. Medan de områden som utgör stadsdelen 

Södra innerstaden är det området med lägst andel aktiva. Flickor/kvinnor är 

som minst aktiva i de delområden som utgör stadsdelen Rosengård.  

Vid analyser av deltagande på delområdesnivå visar det sig att antalet hushåll 

som har en låg ekonomisk standard6 har en svag koppling till deltagandet i 

föreningsliv som erhåller stöd från fritidsförvaltningen. Ju högre andel hushåll i 

ett delområde som har en låg ekonomisk standard desto lägre är deltagandet i 

föreningslivet bland områdets fyra- till tjugofemåringar. Förhållandet mellan 

deltagande och hushållsinkomster på delområdesnivå ändras något när 

specifika aktiviteter undersöks. Till exempel har deltagandet i fotboll som 

organiseras av föreningar som inte deltar i seriespel en svagare koppling mellan 

deltagande och hushållsinkomster, och samma gäller för kampsporten (se 

kapitel om kampsport) jämfört med föreningslivet som helhet. I allmänhet kan 

det konstateras att personer som bor i delområden med lägre inkomster är 

mindre engagerade i det föreningsliv som stöds ekonomiskt av 

fritidsförvaltningen. 7 

 
6 Hushåll med låg ekonomisk standard är låg ekonomisk standard avser personer som lever i hushåll vars 
ekonomiska standard är mindre än 60 procent av medianvärdet i befolkningen. 

7 Se bilaga 1: Samband mellan hushåll med ej låg ekonomisk standard och överrepresentation 
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Vilka idrotter är störst? 

277 av samtliga 645 föreningar som är registrerade i fritidsförvaltningens 

system är idrottsföreningar. Utöver dessa föreningar kan även andra föreningar 

bedriva fysisk aktivitet som är av idrottsliga karaktär.8  

I samband med inrapporteringen av deltagartillfällen uppger föreningarna även 

vilken typ av aktivitet de bedriver. Det är dock i dagsläget en information som 

föreningarna fyller i manuellt vilket innebär att en förening kan uppge en rad 

olika betäckningar för samma typ av verksamhet. Den manuella inskrivningen 

medför att kategoriseringen måste städas och systematiseras9, vilken kan 

resultera i feltolkningar av datan. Detta bör tas i beaktande när resultaten 

tolkas.  

Tabell 2: De tio idrotterna med flest utförda deltagartillfällen av samtliga deltagare 2022  

Män Kvinnor 

Idrott Antal deltagartillfällen Andel* Idrott Antal deltagartillfällen Andel* 

Fotboll 627 912 39% Fotboll 159 168 14% 

Kampsport** 216 007 14% Gymnastik 128 674 11% 

Simidrott 80 381 5% Friidrott*** 123 411 11% 

Ishockey 64 411 4% Ridsport 105 046 9% 

Friidrott 57 873 4% Simidrott 91 503 8% 

Tennis 45 152 3% Kampsport** 76 717 7% 

Innebandy 44 693 3% Basket 38 072 3% 

Basket 43 901 3% Handboll 30 704 3% 

Handboll 34 425 2% Cheerleading 30 504 3% 

Gymnastik 31 286 2% Tennis 28 425 2% 

*Av den totala mängden deltagartillfällen som inrapporteras 2022.  
** Sammanslagen kategori av samtliga idrotter som utför någon form av kampsport.  *** Friskis och Svettis rapportera samtliga sina deltagartillfällen som 
Friidrott. Och utgör drygt hundra tusen av det totala antalet inrapporterade deltagartillfällen i kategorin Friidrott. 

 
8En sådan typ av förening är sociala föreningar som är tjugosex till antalet och bedriver en diversifierad 

verksamhet med aktiviteter så som dans, fotboll, läxhjälp, spelkvällar med mera.  

9 Ett arbete pågår för att minska den manuella inskrivningen vad gäller samtlig information som 

föreningarna skickar in. 
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De tio största verksamheterna skiljer sig åt 2022 mellan könen likt tidigare år. 

De deltagartillfällen utförda av kvinnor är mer sprida mellan olika typer av 

idrotter i relation till hur spridningen ser ut för männen. Fotbollen är den 

idrottstyp som står för flest inrapporterade deltagartillfällen både vad gäller 

kvinnor och män. Dock står fotbollen för nästan 40 procent av alla 

inrapporterade deltagartillfällen utförda av män medan den enbart utgör 14 

procent av den totala andelen utförda deltagartillfällen genomförda av kvinnor.  

Sedan 2017 har antalet utförda deltagartillfällen ökat. Under 

forskningssammanställningen (se kapitlet forskningsläget) framgår att det pågår 

en trend av att färre är aktiva inom idrottsvärlden, men att de som redan är 

aktiva är mer aktiva. Genom att sätta deltagartillfällen i relation till antalet 

deltagare över tid kan vi se om det även lokalt i Malmö är en likartad situation.  

I genomgångar av antalet deltagartillfällen i relation till antalet deltagare kan vi 

konstatera att aktivitetsgraden är relativt konstant under de senaste nio åren i 

vår verksamhetsdata. Däremot tenderar män vara mer aktiva än kvinnor.10 

Anledningen till ett ökat antal deltagartillfällen beror på ett ökat antal deltagare. 

Det ökade antalet deltagare sett i relation till befolkningen i Malmö är ändock 

konstant. Antalet aktiva deltagare följer Malmös befolkningsdemografi det vill 

säga andelen aktiva Malmöbor är konstant.  

Utifrån tabellen nedan kan det tydligt utläsas att de förekommer stora 

skillnader i aktivitetsgrad mellan olika idrotter. Fotbollen och ishockeyns 

deltagare genomför i snitt nästan dubbelt så många deltagartillfällen som tennis 

och gymnastik. Ett mönster är de idrotter som har mycket tävlingsinriktad 

verksamhet har högre aktivitetsgrad och en lägre medelålder. Det kan även 

konstateras att för kvinnor genererar fotboll flest deltagartillfällen, men det är 

inte den idrott med flest kvinnliga deltagare. Gymnastiken har fler kvinnliga 

deltagare, men ett lägre antal deltagartillfällen per deltagare än fotbollen. 

 

 
10 Se bilaga 2: ”Aktivitetsgrad 2018–2023 – uppdelat på kön”.  
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Tabell 3: Aktivitetsgrad de tio största idrotterna fördelat på kön samtliga deltagare 

Verksamhet 

Kvinna 

Medelålder  Medelvärde 

deltagartillfällen 

N Verksamhet 

Män 

Medelålder Medelvärde 

deltagartillfällen 

N 

Gymnastik 14 27 4046 Fotboll 15 39 14068 

Fotboll 14 37 3917 Kampsport 18 34 7201 

Simning 13 23 3471 Simning 11 24 2995 

Kampsport 18 34 2930 Tennis 11 21 1558 

Ridsport 21 40 2331 Basket 16 29 1375 

Dans 38 18 1590 Ishockey 17 40 1312 

Tennis 11 23 1116 Gymnastik 15 21 1214 

Basket 15 36 943 Innebandy 18 31 1205 

Cheerleading 12 31 834 Friidrott 14 27 778 

Friidrott 12 29 790 Handboll 15 35 771 

Parasport och tillgänglig 

Under 2022 har effekterna av pandemin mattats av och antalet inrapporterade 

deltagartillfällen som genomförts av personer med extra stöd är nu på samma 

nivåer som innan pandemin. 

Diagram 3: FIFH deltagartillfällen 2016–2022 
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Sett till antalet inrapporterade deltagartillfällen där föreningar beviljats särskilt 

stöd har antalet föreningar ökat från 122 föreningar 2019 till 140 föreningar 

2022. Av dessa föreningar är Föreningen Idrott För Handikappade (FIFH) den 

enda förening som registrerade aktiviteter inom kategorin 

parasport/handikappidrott och som hade verksamhet i fritidsförvaltningens 

anläggningar. De ökade antalet inrapporterade deltagartillfällen under 2022 kan 

härledas till det arbete förvaltningen har bedrivit sedan 2019 i samarbete med 

bland annat parasportförbundet.  

Fritidsförvaltningens tillgänglighetsarbete 

Fritidsnämnden har länge haft personer med funktionsnedsättning som en 

prioriterad målgrupp. Fritidsförvaltningen har därför arbetat på olika sätt för 

att försöka nå målgruppen t.ex. genom att det i Föreningsstöd ges bättre villkor 

för personer med funktionsnedsättning11. Förvaltningen har även arbetat 

uppsökande genom lov- och drop-in bidraget för att få in fler aktiviteter för 

personer med funktionsnedsättning. Nämnden har även gett 

verksamhetsbidrag utanför ordinarie bidragssystem till 

organisationer/föreningar som riktar sig direkt till målgruppen t.ex. DHR och 
FIFH.  

Från mars 2019 till maj 2021 var fritidsförvaltningen i Malmö stad en av tre 

testkommuner för tre olika tillgänglighetsprojekt tillsammans med Svenska 

Parasportförbundet. Projekten var Champa Arena (projekt för att öka den 

fysiska tillgängligheten i förvaltningens anläggningar), Champa Lots (ett mentor- 

och förebildsprogram för barn och unga med funktionsnedsättningar) och Para 

Me (ett projekt för att skapa en hemsida för paraaktiviteter). När projekten tog 

slut i maj 2021 togs en handlingsplan fram för att arbeta vidare med frågorna. 

Ett samarbete har etablerats mellan fritidsförvaltningen och Svenska 

Parasportförbundet i syfte att utveckla evenemang och parasportguider, 

anordna utbildningar i bemötande och tillgängliga anläggningar, ingå som 

deltagare i FRISKUS-gruppen.  

Utblick 1: Pensionärer i idrottsliv 
Under 2023 har föreningsenheten genomfört en utredning med fokus på 

pensionärers deltagande i föreningsliv som får stöd av fritidsförvaltningen. 

Utredningens underlag var en enkätstudie riktad till aktiva pensionärer, 

 
11 Räcker med tre i stället för fem deltagare på en aktivitet för att få aktivitetsstöd och det finns 

ingen övre åldersgräns för personer med funktionsnedsättning utan alla är bidragsberättigade 

oavsett ålder i grundstödet. 
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intervjuer med pensionärsföreningar som får stöd av fritidsförvaltningen samt 

förvaltningens egen statistik. Utredningen visar att den sociala samvaron ofta 

hamnar i fokus när det kommer till föreningsdrivna aktiviteter för målgruppen 

65+, vilket är i linje med forskning om pensionärer och föreningsliv. I 

intervjuerna framkommer att fritidsförvaltningens nuvarande bidragssystem är 

anpassat efter idrottsaktiviteter snarare än verksamhet likt den som många 

pensionärsföreningar bedriver. De i särklass vanligaste synpunkterna som lyftes 

via intervjuer och enkät har varit kopplade till avsaknad av anpassade och 

lättillgängliga lokaler. Föreningslivet för Malmös äldre önskar framför allt fler 

större samlingslokaler för sociala sammanhang. Grundskoleförvaltningen hyr 

idag ut skollokaler och diskussion pågår avseende att lokalerna ska läggas upp i 

Malmö Stads bidrags- och bokningssystem Rbok. De föreningar som 

huvudsakligen ägnar sig åt idrott för pensionärer har dock inte uttryckt samma 

behov, utan detta verkar främst vara ett behov som återfinns hos föreningar av 

mer kulturell eller social karaktär.  

Den stora delen pensionärer som förvaltningen stödjer med aktivitetsbidrag 

och grundbidrag återfinns i föreningar som har pensionärer som målgrupp så 

som olika typer PRO-, SPF-föreningar och likande sammanslutningar.  

Tabell 4: Tio största verksamheterna för deltagare över 65  

Kön Verksamhet Medelålder  Medelvärde 

deltagartillfällen 

N Kön Verksamhet Medelålder  Medelvärde 

deltagartillfällen 

N 

Man Övrig 

verksamhet 

76,4 8,9 4551 Kvinna Övrig 

verksamhet 

77,0 6,2 9036 

Man Bowling 75,7 21,7 464 Kvinna Fysisk 

Aktivitet 

75,9 16,5 732 

Man Fysisk 

Aktivitet 

76,5 24,3 352 Kvinna Dans 73,8 10,5 398 

Man Golf 74,1 16,0 245 Kvinna Bowling 76,1 17,7 276 

Man Dans 74,4 12,6 205 Kvinna Gymnastik 77,6 15,4 267 

Man Boule 76,9 27,5 176 Kvinna Boule 76,5 20,5 188 

Man Gymnastik 77,2 22,3 106 Kvinna Zumba 70,6 4,0 196 

Man Parasport 74,5 31,8 59 Kvinna Golf 72,0 9,8 143 
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Man Bordtennis 73,2 38,5 53 Kvinna Bad 76,7 7,7 116 

Man Bangolf 75,7 10,8 50 Kvinna Parasport 77,6 23,6 107 

Den absolut största verksamheten som rapporterats in till fritidsförvaltningen 

med deltagare som är över 65 är ”övrig verksamhet”. Övrig verksamhet är 

främst möten och andra typer av sociala aktiviteter så som besök på museer 

bridgespel, föreläsningar med mera.  

Riksidrottsförbundet (RF) har med sin Strategi 2025 tagit fram en vision för hur 

idrottsrörelsen ska göra idrotterna mer inkluderande så att barn, unga, vuxna 

och äldre ska vilja och ha möjlighet att idrotta hela livet. Visionen har medfört 

att flera specialidrottsförbund påbörjat ett utvecklingsarbete för att bredda sin 

idrott till att även inkludera pensionärer. Strategin har ännu inte fått någon 

större genomslag i Malmö. I Fotbollsrapport 2022 redovisades på vilket sätt 

Svenska Fotbollsförbundet har utvecklat sin verksamhet för att möjliggöra att 

människor ska kunna idrotta hela livet. Gåfotbollen riktar sig till personer över 

40 år och grundprinciperna är att ingen spelare får springa eller tacklas, det 

finns inga avbytare eller målvakt. 2022 publicerades en forskningsstudie Jag 

kommer kanske dö på fotbollsplanen, men då är jag lycklig (Eliasson, 2022). Studien 

visade att verksamheten gav deltagarna en högre känsla av meningsfull fritid 

och bättre hälsa ( (Eliasson, 2022). Skånes Fotbollsförbund startade 2023, som 

första distriktsförbund, en satsning för att stötta, stärka och sprida sporten 

gåfotboll. Flertalet informationsträffar hållits och intresset har varit stort i 

Skåne. I Malmö har ingen förening rapporterat in deltagartillfällen för 

verksamheten gåfotboll 2022. Däremot har 28 föreningar rapporterat in 4169 

deltagartillfällen (106 unika deltagare) där Malmöbor som är 60 eller äldre har 

spelat fotboll. Det går ej att säkerställa om detta är personer som är tränare 

inom fotboll eller om de varit aktiva gåfotbolls-spelare. Kvarnby IK var den 

enda förening som 2022 erbjöd Gåfotboll till Malmöbor. Föreningen har både 

ett dam- och ett herrlag. Till säsongen 2023/2024 har även FC Bellevue och 

FC Rosengård startat upp grupper för gåfotboll.     

I övrigt verkar deltagare över 65 främst ägna sig åt fysisk rörelse i verksamheter 

med gruppträningar så som dans och gymnastik. Vid schemaläggning av 

inomhussäsongen 2021/2022 ansökte GF Malmögymnasterna, 

Gymnastikföreningen Svea, Örestadsgymnasterna och IFK Klagshamn om 

träningstider för gymnastik för pensionärer. Vilket är de föreningar som redan 

sedan tidigare år bedrivit denna typ av verksamhet. Malmö Floorball Club 
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startade under 2022 upp en pensionärsgrupp för innebandy. Denna har fortsatt 

även under 2023.  

Den idrott där pensionärer återfinns till störst grad är bowling. Bowling bedrivs 

främst i Baltiska Bowlinghallen. Verksamheten har under de senaste åren ökat i 

antalet deltagare. Verksamheten schemaläggs av fritidsförvaltningens personal 

på Stadionområdet. En specifik fördelningsprincip kommer tas fram för 

bowling till fördelningsprinciperna 2024. Den verksamhet som minskat i 

antalet deltagare är däremot boule. Fritidsförvaltningen har främst två 

anläggningar på vilka boule bedrivs, Bouletoftahallen och vid Acentylenhuset i 

Pildammsparken. Bouletoftahallen drivs av Malmö Bouleallians. Alliansen 

består av två bouleföreningar, Sällskapet Quatre Boule och PRO Konsulten. 

Verksamheten hade ett stort tapp under pandemin men har upplever att de 

återhämtat sig idag. Alliansen vision är att hallen ska vara tillgänglig för alla 

Malmöbor, inte enbart pensionärer, samt att den ska vara en mötesplats för 

även andra verksamhet som är i behov av möteslokaler eller likande. 

Fritidsförvaltningen stöttar Malmö Bouleallians verksamhet genom ett årligt 

lokalstödsbidrag. 

Diagram 4: Bowling och Boule utveckling antal deltagare 65+, 2016–2022 
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Utblick 2: Kampsport  
Under hösten 2022 genomförde idrottsenheten en utredning om kampsport i 

Malmö.12 Utredningens resultat baseras dels på intervjuer13 och dels på 

förvaltningens närvarostatistik.  

Utredningen konstaterar att kampsporten är en betydande idrott i Malmö och 

att den, till viss del, lyckas engagera deltagare från grupper som annars inte 

deltar i den typ av idrottsverksamhet som fritidsförvaltningen stöder. Det finns 

dock en ojämn könsfördelning bland deltagarna, med en övervikt av pojkar. 

För att öka antalet flickor i träningsverksamheten använder föreningarna olika 

strategier, inklusive stöd som drop-in bidrag, även om det är svårt att utvärdera 

deras effektivitet i nuläget. Vissa föreningar rapporterar dock om positiva 

förändringar. Medelåldern för kampsportare är högre jämfört med andra 

idrotter i Malmö, vilket kan bero på träningsformen som kräver mindre 

beroende av regelbundna partners som i lagidrott. Det kan också bero på att 

många börjar med kampsport vid en senare ålder, en förklaring som 

framkommer i intervjuer med kampsportsföreningarna. 

Majoriteten av kampsportsföreningarna har egna lokaler, och dessa lokaler är 

huvudsakligen belägna i centrala delar av Malmö, särskilt i Södra innerstaden. 

Eftersom kampsport oftast bedrivs i egna lokaler, är föreningarna beroende av 

stöd för lokalhyra eller möjligheten att ingå klubbstugeavtal. De föreningar som 

får lokalstöd anser att detta bör ökas för att bättre kunna täcka de ökande 

hyreskostnaderna för träningslokaler. De efterfrågar också ett ökat stöd från 

fritidsförvaltningen i deras dialog med fastighetsägare för att framhäva den 

positiva inverkan deras verksamhet har på staden. Föreningarna som använder 

lokaler som fritidsförvaltningen administrerar är generellt nöjda med sina 

lokaler, men de önskar att dessa lokaler var bättre utrustade för 

kampsportsträning, vilket skulle möjliggöra effektivare träning och användning 

av den tilldelade tiden. 

En mindre del av kampsportsföreningarnas verksamhet äger rum i lokaler som 

de använder utan kostnad. En effektivare form av stöd för kampsporten kan 

vara att fritidsförvaltningen agerar som huvudhyresgäst och erbjuder 

fördelaktiga avtal, som klubbstugeavtal, till kampsportsföreningarna. Denna 

lösning kan vara ett alternativ till att bygga nya anläggningslokaler för 

kampsport, vilket kräver omfattande förberedelser med tanke på den betydelse 

 
12 Hela utredningen är bifogad som bilaga till samma ärende som Idrottsrapporten. 
13 Totalt återfanns 41 föreningar som bedrev någon form av kampsport i förvaltningens stödsystem. 15 
av dessa valdes ut för intervju utifrån vilket stöd de får av fritidsförvaltningen samt vilken 
kampsportsdisplin de utövade.  
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som rapporten lägger på geografisk placering och tillgänglighet till lokaler för 

kampsportsföreningarna. 

Även med begränsade resurser kan fritidsförvaltningen på ett effektivare sätt 

stödja kampsportsverksamheten i Malmö. Ett steg i rätt riktning skulle vara att 

fritidsförvaltningen genomför en inventering av de befintliga anläggningarna 

och ser till att vissa av dessa är utrustade med den nödvändiga utrustningen, 

särskilt ändamålsenliga mattor, för att möjliggöra kampsportsträning. Vidare 

bör fritidsförvaltningen aktivt engagera sig i dialogen mellan 

kampsportsföreningar och fastighetsägare för att underlätta för föreningarna 

att bedriva sin verksamhet. 

Det bör även utarbetas en strategi för hur fritidsförvaltningen mer effektivt kan 

stödja föreningslivet genom klubbstugeavtal. I en sådan strategi bör det ingå att 

skapa en tydligare översikt över tillgängliga lokaler och att fritidsförvaltningen 

klargör hur föreningarna kan ingå klubbstugeavtal. 

Sammanfattning av idrotterna i 
förvaltningens stödsystem 
Antalet inrapporterade deltagartillfällen fortsätter att öka under 2022. Andel av 

de inrapporterade deltagartillfällena som utförs av icke-malmöbor är relativt 

konstant över tid och är under 2022 åtta procent. Drygt 81 procent av 

deltagartillfällena har utförts av åldersgruppen fyra till tjugofem år under 2022. 

Samma åldersgrupp utgör 61 procent av de inrapporterade deltagarna i 

fritidsförvaltningens verksamhetsdata. Andelen av Malmös fyra- till 

tjugofemåringar som är föreningsaktiva är 37 procent, något färre 

flickor/kvinnor är aktiva (31 procent) jämfört med andel män (41 procent). 

Det finns stora skillnader mellan olika delar av Malmö sett till andel aktiva och 

det kan förklaras med andel hushåll med låg ekonomisk standard som finns i 

området. Desto färre hushåll med låg ekonomisk standard ett område har desto 

högre är andelen föreningsaktiva.  

De idrotter som är störst sett till antalet inrapporterade deltagartillfällen är 

likartat tidigare år. Det finns en större spridning av deltagartillfällen mellan 

verksamheter utförda av flickor/kvinnor än av män/pojkar. Fotboll står för 39 

procent av alla deltagartillfällen som utförts av pojkar/män. Aktivitetsgraden 

mellan olika typer av idrottsverksamheter skiljer sig åt, men den generella 

tendensen är att idrotter med en större tävlingsinriktning har en högre 

aktivitetsgrad än andra idrottsverksamheter och att dessa idrotter även har en 
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lägre medelålder. Även här finns det skillnader mellan könen. Flickor/kvinnor 

har en mindre aktivitetsgrad än pojkar/män.  

Det arbete som förvaltningen har genomfört för att öka tillgängligheten och 

aktiviteter för parasporten tillsammans med parasportförbundet har gett 

resultat. Vilket tydligt kan utläsas i den ökningen av inrapporterade 

deltagartillfällen som FIFH rapporterat in under 2022.   

Under 2022 genomfördes en kampsportsutredning baserad på 

fritidsförvaltningens statistik och intervjuer med kampsportsföreningar. En 

mindre del av kampsportsföreningarnas verksamhet äger rum i lokaler som de 

nyttjar till 0-taxa. En effektivare form av stöd för kampsporten kan vara att 

fritidsförvaltningen agerar som huvudhyresgäst och erbjuder fördelaktiga avtal, 

som klubbstugeavtal, till kampsportsföreningarna. Denna lösning kan vara ett 

alternativ till att bygga nya anläggningslokaler för kampsport, vilket kräver 

omfattande förberedelser med tanke på den betydelse som rapporten lägger på 

geografisk placering och tillgänglighet till lokaler för kampsportsföreningarna. 

Även med begränsade resurser kan fritidsförvaltningen på ett effektivare sätt 

stödja kampsportsverksamheten i Malmö. Ett steg i rätt riktning skulle vara att 

fritidsförvaltningen genomför en inventering av de befintliga anläggningarna 

och ser till att vissa av dessa är utrustade med den nödvändiga utrustningen, 

särskilt ändamålsenliga mattor, för att möjliggöra kampsportsträning. Vidare 

bör fritidsförvaltningen aktivt engagera sig i dialogen mellan 

kampsportsföreningar och fastighetsägare för att underlätta för föreningarna 

att bedriva sin verksamhet. 

Fritidsnämnden kan inte tillgodose det behov av anläggningar som 

pensionärsföreningarna efterfrågar då föreningarna främst efterfrågar lokaler 

för samkväm och som är tillgänglighetsanpassade. RF:s Strategi 2025 sett till 

idrott för alla i alla åldrar ännu inte fått något större genomslag i Malmö. 
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Idrotterna i fritidsförvaltningens 
lokalutbud 

Inledning 
Idrottsenheten schemalägger och bokar 105 anläggningar. Utöver dessa 

finansierar eller delfinansierar fritidsförvaltningen ett antal anläggningar för en 

rad olika typer av idrotter. I genomgång redogör vi för beläggningsgrad och 

nyttjandegrad i de fall detta är möjligt, med utgångspunkt i våra 

utomhusanläggningar, inomhusanläggningar och ishallar. Redogörelsen utgår 

från de idrotter vars tillgång till fritidsförvaltningens anläggningar regleras i 

fördelningsprinciperna. Under rubriken ”Fritidsnämndens övriga anläggningar” 

redogörs för övrigt anläggningsutbud så som ridanläggningar, badanläggningar 

med mera som idrottsenheten inte sköter bokningen av.   

Beläggningsgraden är uträknad genom att dela den bokade tiden med den 

tillgängliga tiden. Tillgänglig tid är den tid när fritidsförvaltningen har möjlighet 

att schemalägga och boka in strötider vilket är vardagskvällar mellan 17:00 och 

22:00.14 Det innebär att den tillgängliga tiden för vardagar är tjugofem timmar 

per anläggning och vecka. Om en anläggning har en beläggningsgrad på 80 

procent innebär det att det finns fem timmar ledigt per vecka. En anläggning 

med en beläggningsgrad om 80 procent kan anses ha en god beläggningsgrad.  

För att den bokade tiden i så hög utsträckning som möjligt ska motsvara den 

verkligt nyttjade tiden genomför fritidsförvaltningens vaktmästare kontinuerligt 

kontroller av de bokade tiderna. Under 2022 gjordes totalt 15 878 kontroller 

och 98,5 procent av de bokade tiderna användes på korrekt sätt15. Processen 

för att se över arbetsrutinerna för hur kontrollrapporter utförs och rapporteras 

har påbörjats under 2022. En översyn av arbetsprocesserna medför att en mer 

omfattande beskrivning kan komma att göras i Idrottsrapporten 2024. 

Nyttjandegraden är ett begrepp som används för att undersöka hur effektivt 

anläggningsytorna nyttjas. Utgångspunkten för att kartlägga nyttjandegraden är 

den schemaläggningen som idrottsenheten genomför under året av idrotter i 

Malmö. Den tilldelade tiden i schemaläggningen och den efterfrågade tiden i 

 
14 Bokningar sker även på helger i fritidsförvaltningens anläggningar, men helger schemaläggs inte och 
helgbokningar är oftast tävlingar, arrangemang eller extra träningar.  

15 För mer detaljerad redogörelse se Bilaga 1: Sammanställning av kontrollrapporter 2022. 
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relation till antalet deltagartillfällen och berättigad tid ger oss en uppfattning 

kring hur effektivt anläggningsytorna nyttjas. 

Fritidsnämndens inomhusanläggningar 
Detta avsnitt inleds med en redovisning av bokningsgraden för de sporthallar 

och gymnastiksalar som schemaläggs och bokas av förvaltningens idrottsenhet. 

Därefter följer en genomgång av idrotter som utövas i de aktuella lokalerna, 

med särskilt fokus på de idrotter som Fritidsnämnden har särskilda 

fördelningsprinciper för. Inomhushallarna delas in i små gymnastiksalar, stora 

gymnastiksalar samt sporthallar. De större gymnastiksalarna ska ha en 

aktivitetsyta som är minst 28x16 meter16. Aktivitetsytan i en sporthall ska vara 

minst 40x20 meter17. Hallar som har aktivitetsytor som är mindre än 28x16 

meter definieras därefter som små gymnastiksalar. 

 
Sporthallarna som redovisas på kartan ovan är de inomhusanläggningar som 

det råder störst efterfrågan på och som har högst beläggningsgrad.18 Den 

 

16 Samt Risebergaskolans gymnastiksal som är 29x15,7 meter. 

17 Samt Heleneholms sporthall som är 39,2x18 meter. 

18 Ett antal anläggningar saknas i redogörelsen då det inte går att ta fram en korrekt beläggningsgrad. 

Dessa är: Baltiska hallens sporthall, Baltiska träningshallen, Husiegårds idrottshus gymnastiksal, 

Limhamns sporthall samt Djupadalsskolans gymnastiksal, Sofielunds idrottshus. 
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ordinarie inomhussäsongen börjar vecka 32 och pågår till och med vecka 22. 

Säsongen sträcker sig alltså över årsskiftet. Alla verksamheter som tilldelas tider 

under den här perioden har dock inte en säsong som sträcker sig över hela 

denna period. Det innebär att sporthallarnas bokningsgrad är lägre i början och 

i slutet av säsongen.  

Tabell 5: Generell beläggningsgrad över liten och stor gymnastiksal 

Objektstyp Antal objekt i 

bruk 

Mån-fredag 

17–22 

Lör-sön 

09–18 

Liten gymnastiksal 41 48% 40%* 

Stor gymnastiksal 12 72% 51%** 

*Enbart tre av salarna har öppet under helgtid **Enbart sju av salarna har öppet under helgtid 

Beläggningsgraden för stora gymnastiksalar har ökat med sex procent jämfört 

med föregående säsong, vilket visar på en större efterfråga av den typen av 

anläggningsytor. De gymnastiksalarna som går under betäckningen liten 

gymnastiksal19 är de anläggningar som har lägst efterfrågan vid schemaläggning 

av de inomhusanläggningar som fritidsförvaltningen disponerar. Objektstypen 

liten gymnastiksal är ofta begränsande utifrån ett tillgänglighetsperspektiv men 

även i sitt aktivitetsutbud i form av material och aktivitetsyta. Detta medför att 

parasport, lag- och gymnastikidrotterna i högre utsträckning önskar bedriva sin 

verksamhet i stora gymnastiksalar och sporthallar. Antalet objekt av typen liten 

gymnastiksal minskar i antal som en följd av grundskoleförvaltningens 

utbyggnad och renovering. Under de senaste åren har flertalet av dessa 

gymnastiksalar rivits och återuppbyggts till stora gymnastiksalar20. 

Under 2023 initierades ett projekt att införa möjligheter att lättare ta del av 

förvaltningens inomhusanläggningar med hjälp av ett mer automatiserat 

system. Initialt pågår tester på huruvida det är möjligt att koppla samman 

förvaltningens bokningssystem Rbok med de befintliga passersystem som finns 

på dagens anläggningar. Detta bör kunna öka möjligheten till mer spontant 

användande av förvaltningens små gymnastiksalar samt ett mer effektivt 

arbetssätt för driftavdelningens idrottsplatsvaktmästare. 

 

19 Benämns som liten gymnastiksal vid bokning.  

20 Små gymnastiksalar som byggts om till stora: Geijerskolan (2017) Tingdammskolan (2018), 

Hermodsdal (2019), Annebergsskolan (2020) och Djupadalsskolan (2023) Helt nya skolor med stora 

gymnastiksalar: Neptuniskolan (2020), Elinelundssskolan (2019). 
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Vid schemaläggningen av inomhusanläggningar för säsongen 2022/2023 var de 

tio idrotter som ansökte om flest tider: gymnastik21, basket, innebandy, 

handboll, friidrott, fysisk träning (ofta ett komplement till de andra idrotterna), 

futsal, volleyboll, dans och cheerleading. De olika kategorierna av 

inomhusanläggningar används av olika aktörer och regleras på olika sätt i 

fördelningsprinciperna. Ett antal anläggningar är idrottspecifika och är 

prioriterade för en viss typ av idrottsverksamhet. I fördelningsprinciperna 2023 

är Sofielunds Idrottshus gymnastikhall, Rönnens sporthall, Hyllievångshallen 

och Limhamns sporthall prioriterade för artistiskgymnastik och 

truppgymnastik. Hästhagens sporthall övre prioriterades för cheerleading. I 

Herrgårdens sporthall är futsal prioriterad verksamhet. Atleticum, Malmö 

stadions löpargång är prioriterade anläggningar för friidrott. Handboll med 

klister får endast bedrivas i Stapelbäddshallen, Lindängens sporthall, Söderkulla 

sporthall, Baltiska träningshallen och Baltiska Hallen. De två sistnämnda 

prioriteras för elitverksamhet men även för evenemang. De nämnda 

anläggningarna har i regel en högre bokningsgrad än de anläggningar som inte 

är idrottspecifika.  

Andra idrottsspecifika anläggningar så som bordtennislokaler, 

kampsportslokaler och danslokaler prioriteras till den idrott som har specifika 

behov. Flera av de mindre lokalerna, såsom kampsportslokaler, ligger i allt 

större utsträckning på klubbstugeavtal för att föreningarna som nyttjar dessa 

efterfrågan er mer en flexibel tillgång till lokaler och utrustning än vad 

fritidsförvaltningens öppethållande medger.  

Basket 

För säsongen 2022/2023 sökte och tilldelades fjorton föreningar träningstid 

för basket i fritidsförvaltningens sporthallar och gymnastiksalar. De flesta av 

dessa föreningar bedriver en storleksmässigt begränsad verksamhet utan fokus 

på seriespel. Malbas basket är den förening som har den klart största 

verksamheten, med 35 lag i seriespel. Malbas bedriver verksamhet i ett stort 

antal sporthallar och gymnastiksalar runtom i Malmö. De är en också den 

förening som rapporterar in flest deltagartillfällen (64 procent av samtliga 

deltagartillfällen med basket som verksamhet under 2022). Den näst största 

föreningen är BBK Playmaker som rapporterar in 14 procent av 

deltagartillfällena med verksamhet Basket under säsongen 2022/2023.  

 
21 Gymnastik innebär här både artistisk-, trupp- och breddgymnastik.  
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Diagram 5: Basket under ordinarie säsong  

 
 

Sedan säsongen 2020/2021 har antalet deltagartillfällen som inrapporterats 

med verksamhet basket ökat. Även den tilldelningsbara tiden har ökat vilket 

indikerar att det finns fler lag som spelar i seriespel de senaste två säsongerna 

jämfört med säsongen 2020/2021. Den ökade tilldelningsbara tiden får 

effekten att även tilldelad tid ökar något, samt den sökta tiden. Basket fortsätter 

dock vara en idrott i våra anläggningar som har ett stort inslag av 

motionsverksamhet.  

Badminton 

I avtal mellan Fritidsnämnden och Malmö Badminton Alliansförening framgår 

det att Malmö Badmintoncenter ska vara Malmö stads specialanläggning för 

badminton, där träning och matcher på elitnivå ska ha företräde. Malmö 

Badmintonklubb (Malmö BK) och Badmintonklubben Aura (BMK Aura) ingår 

i alliansen. Enligt avtal ska de båda föreningarna tilldelas tider i Malmö 

Badmintoncenter utifrån den tävlingsverksamhet som respektive förening 

bedriver. Dessutom ska BMK Aura tilldelas tider i hallen för föreningens 

breddverksamhet. Malmö BK ska tilldelas tider för sin breddverksamhet i 

fritidsförvaltningen övriga anläggningar i Malmö, det vill säga i de sporthallar 

och gymnastiksalar som schemaläggs av idrottsenheten. Tre föreningar ansökte 

om träningstider för badminton i fritidsförvaltningens anläggningar inför 

ordinarie säsong 2022/2023. Malmö BK är den förening som söker och 

tilldelas flest tider för badminton i fritidsförvaltningens sporthallar och 
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gymnastiksalar. Det är även den enda av de föreningar som ansöker och 

bedriver tävlingsverksamhet.  

Diagram 6: Badminton, tilldelad och sökt tid 

 

Diagrammet ovan visar en minskad efterfråga på träningstider i de 

anläggningar som fritidsförvaltningen schemalägger. Nedan följer en 

sammanställning av deltagartillfällen fördelat mellan föreningar som bedriver 

badminton i fritidsförvaltningens anläggningar och föreningar som inte gör det. 

Uppdelningen ger en mer rättvis bild över hur badmintonen ser ut i sin helhet i 

Malmö 

Diagram 7: Deltagartillfällen med verksamhet Badminton i och utanför 

fritidsförvaltningarnas anläggningar 
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Ökningen av deltagartillfällen utförda utanför fritidsförvaltningens 

anläggningar säsongen 2020/2021 beror på flytten av BMK Slottstadens 

(numera Fair Play Sport Club) verksamhet till andra anläggningar som inte 

kommunen tillhandahåller. Den förening som rapporterar flest antal utförda 

deltagartillfällen är Badmintonklubben Aurora som står för 70 procent av alla 

inrapporterade deltagartillfällen säsongen 2022/2023 med badminton som 

verksamhet. Sett till samtliga deltagartillfällen som inrapporterats med 

badminton som verksamhet är det enbart 17 procent som utförts i 

anläggningar som fritidsförvaltningen inte sköter bokningen av. Antalet 

deltagartillfällen för badminton utförda av män var 65 procent. 97 procent 

utfördes av Malmöbor. 

Cheerleading 

Tabell 6: Ansökt tid och tilldelad tid Cheerleading 

Ansökt tid Tilldelad tid Deltagartillfällen 

52 50 20 432 

Specifika fördelningsprinciper saknades tidigare för cheerleading, men togs 

fram år 2019 av förvaltningen i samarbete med Malmö All Star Cheer. De 

framtagna principerna innebär att Rönnens sporthall, Limhamns sporthall samt 

en av Hästhagens sporthallar är prioriterade hallar för verksamheten. I de ovan 

nämnda hallarna tilldelas träningstid för cheerleading även på lördagar och 

söndagar. Dessa tider avbokas endast i undantagsfall för andra föreningars 

arrangemang. Vid schemaläggning under säsongen 2022/2023 har Malmö All 

Star Cheer tilldelats 50 timmar i förvaltningens anläggningar per vecka. Sett till 

säsongen 2021/2022 är både den ansökta och tilldelade tiden oförändrad. I de 

hallar som fritidsförvaltningen schemalägger inrapporterades 20 432 

deltagartillfällen med cheerleading som verksamhet för säsongen 2022/2023. 

Av dessa deltagartillfällen genomfördes 99 procent av kvinnor och 73 procent 

var Malmöbor.  

Dans 

I samband med schemaläggningen av fritidsförvaltningens 

inomhusanläggningar för säsongen 2022/2023 ansökte fem föreningar (SKUD 

Sitan Vez, BKF Jujutsu, Aktiv Ungdom, IFK Klagshamn och Somalilands 

förening i Malmö) om tider för dans. SKUD Sitan Vez sökte och tilldelades tid 

i Dammfriskolans balettsal. BKF Jujutsu sökte och tilldelades en enstaka tid för 
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dans i Klagshamns Folkets Hus. Aktiv Ungdom tilldelades tid i 

Dammfriskolans balettsal, Glasbrukshallens danssal, samt i Sundsbrohallens 

kampsportslokal. Somlilands Förening i Malmö tilldelades tider i Värner 

Rydénskolans gymnastiksal. Utöver de tre föreningarna sökte också Kirseberg 

fritidsgård tider för dans hos förvaltningen.  

Diagram 8: Deltagartillfällen med verksamhet dans 2015–2022 

 

Likt säsongen 2021/2022 rapporterade tjugofyra föreningar in deltagartillfällen 

med dans som verksamhet under 2022/2023. Drygt 85 procent av dess 

utfördes av flickor/kvinnor och 89 procent utfördes av Malmöbor. Den 

förening som rapporterar majoriteten av deltagartillfällena är Rydbergs Dance 

Academy, som står för drygt 57 procent av de inrapporterade deltagartillfällena. 

Föreningens verksamhet sker inte i någon av Fritidsnämndens lokaler, utan i en 

dansstudio som föreningen beviljas lokalkostnadsbidrag för. På liknande sätt 

sker majoriteten av dansverksamheten i Malmö utanför de lokaler som bokas 

via idrottsenheten. En stor del av det kommersiella utbudet av danskurser 

utgörs av olika typer av gruppdans. Olika typer av dans har olika behov när det 

kommer till lokaler. Det kan röra sig om särskilda typer av golv, speglar och 

ljudanläggningar. Det finns speglar i ett tiotal av de hallar och salar som bokas 

via idrottsenheten.  
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Futsal 

Tabell 7: Futsal 

Antal sökta timmar Fördelningsbara 

timmar enligt FP 

Tilldelade timmar Antal deltagartillfällen 

179 17 21 3 242** 

** Enbart tre av fem föreningar som bedriver futsal har rapporterat in futsal som verksamhet  

I schemaläggningen för 2022/2023 ansökte elva föreningar om att bedriva 

futsal i fritidsförvaltningens anläggningar. Endast två av dessa föreningar var 

berättigade schemalagda träningstider, FC Rosengård 1917 och KFUM 

Rörsjöstaden IF. Endast KFUM Rörsjöstaden IF, Ensamkommandes Förbund 

och Malmös Unga svenska turkar (MUST) rapporterade in deltagartillfällen 

med futsal som verksamhet under 2022.  

Diagram 9: Utveckling av antal futsalsdeltagare  

 

Futsal lades in i fördelningsprinciper 2019. 2021 tillkom en idrottsspecifik 

fördelningstabell samt det ställdes krav på att föreningen vid fördelning av 

träningstider skulle uppvisa att förening var en renodlad futsalförening 

alternativt att det fanns en specifik futsalsektion i föreningen. Futsal är 

prioriterad verksamhet i Herrgårdens Sporthall.  

Skånes Fotbollsförbund anställde hösten 2022 en projektanställd vars uppdrag 

är att bistå och driva utvecklingen av futsal i Skåne. Under 2022 ökade antalet 

föreningar som deltog i de cuper som anordnades. Föreningarna väljer i första 

hand att delta i de cuper som anordnas framför att delta i seriespel. Som 
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anledning anges bristen på träningstider inomhus. Enligt Skånes 

Fotbollsförbund, har utvecklingen av futsal inte varit lika stark i Skåne som i 

övriga Sverige. Denna utveckling tror förbundet till stor del beror på att det i 

varit svårt för föreningar att få tillgång till träningstider inomhus. Den enda 

förening som idag deltar i seriespel är FC Rosengård 1917 som har seniorlag på 

både herr- och damsidan. 

Gymnastik 

I dialog med berörda gymnastikföreningar samt Svenska Gymnastikförbundet 

uppdaterade förvaltningen 2019 fördelningsprinciperna för både trupp- och 

artistisk gymnastik. Fritidsnämnden har utöver fördelningsprinciper för trupp 

och artistisk gymnastik även separata principer för breddgymnastik. I 

närvarorapporteringen redovisar föreningarna däremot all denna verksamhet 

som gymnastik. 

Diagram 10: Deltagartillfällen gymnastik 2015–2022  

 

Sett till perioden 2015–2022 har det totala antalet inrapporterade 

deltagartillfällen ökat något. 2020 och 2021 var det en viss nedgång som 

sammanföll med när covid-19 pandemin blev klassad som en samhällsfarlig 

sjukdom. Deltagaratillfällen utförda av män inrapporteras främst av föreningar 

som ägnar sig åt breddgymnastik. Det totala antalet deltagartillfällen utförda av 

män utgör arton procent under 2022. 80 procent av alla deltagartillfällen 

utfördes av Malmöbor. 

0

20 000

40 000

60 000

80 000

100 000

120 000

140 000

160 000

180 000

200 000

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Deltagartillfällen Kvinnor Deltagartillfällen Män Totalt



45 (76) 

 

Tabell 8: Procentuellfördelning 2022 över inrapporterade deltagartillfällen: Gymnastik 

GK Moltus-

salto 

Gymnastikföreningen 

Örnarna 

Hyllie 

Gymnastikförening 

Malmöflickorna Resterande sjutton 

föreningar 

37 % 17 % 11 % 9 % 17 % 

Likt tidigare år är GK Moltus-Salto den förening som rapporterar in flest 

deltagartillfällen och Gymnastikföreningen Örnarna (GF Örnarna) är den 

förening som rapporterar in näst flest. Sett till könsfördelningen har Hyllie 

Gymnastikförening (Hyllie GF) den jämnaste fördelningen av inrapporterade 

deltagartillfällen (pojkar/män 36 procent). Hyllie GF bedriver främst 

breddgymnastik riktad mot yngre barn (fem till tio år), vilket kan förklara det 

höga antalet deltagartillfällen utförda av pojkar/män. GK Motus-Salto och GF 

Örnarna har en mer ojämn könsfördelning (75 procent respektive 91 procent 

av deltagaratillfällena utförs av flickor/kvinnor). Båda föreningarna har 

elitsatsningar och därmed ett äldre underlag av deltagare, då det inom 

gymnastiken i Malmö är främst flickor/kvinnor som ägnar sig åt gymnastik på 

tävlings- och elitnivå. Hyllie GF bedriver majoriteten av sin verksamhet på 

Hyllie sportcenter. GF Örnarna och GK Motus-Salto bedriver sina 

verksamheter till största del i fritidsförvaltningens sporthallar.  

Breddgymnastik 

För säsongen 2022/2023 tilldelades nio föreningar tider för breddgymnastik i 

fjorton av fritidsförvaltningens gymnastiksalar och sporthallar. Enligt 

fördelningsprinciperna ska breddgymnastik prioriteras i gymnastiksalar som har 

tillgång till gymnastikutrustning och musikanläggning. Om det finns ledig tid i 

en efterfrågad gymnastiksal tilldelas den sökande föreningen den lediga tiden, 

även om föreningen då tilldelas mer träningstid än vad deras grupper enligt 

fördelningsprinciperna är tilldelningsbar. 

Diagram 11: Fördelad och tilldelad tid bredgymnastik  
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Sett till hela tidsperioden i diagrammet ovan kan det utläsas att efterfrågan och 

tilldelningen av timmar i schemaläggningen med breddgymnastik har minskat. 

Minskningen mellan säsongen 2018/2019 och 2019/2020 samt 2020/2021 kan 

vara ett resultat av covid-19. Ett flertal av föreningarna som bedriver 

breddgymnastik har äldre grupper i de åldrar som klassificerades som 

riskgrupper. Dock fortsätter den minskade efterfrågan under säsongen 

2022/2023 vilket indikerar nedgången under tidigare säsongerna inte enbart var 

ett resultat av covid-19.  

Artistisk gymnastik 

Den artistiska gymnastiken utövas i Sofielunds idrottshus. Under tidigare 

säsonger har enbart Motus-Salto varit berättigad schemalagda träningstider. 

Från och med säsongen 2022/2023 är även GF Unik (förening sedan 2020) 

berättigad schemalagda träningstider i Sofielunds idrottshus.  

Diagram 12: Fördelad och tilldelad tid artistisk gymnastik  

 

Den stora ökningen i efterfrågan på träningstider under säsongen 2022/2023 

beror på att tidigare säsonger har föreningarna endast haft möjlighet att ansöka 

om bokningar för hela gymnastikhallen på Sofielunds idrottshus. Från och med 

säsongen 2022/2023 har föreningarna nu möjlighet att ansöka om träningstider 

i tre olika delar av samma hall, beroende på vilka redskap som finns 

tillgängliga22. Denna uppdelning av gymnastikspecialhallen, tillsammans med att 

ytterligare en förening har möjlighet att ansöka om tider för artistisk gymnastik, 

har lett till en ökad efterfrågan på tider för just artistisk gymnastik.  

 
22 Hallen är uppdelad i en KVAGdel, en MAGdel och en del som kallas 
”hoppgruppen”.  
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Truppgymnastik 

Truppgymnastik bedrivs framförallt av GK Motus-Salto och GF Örnarna. I 

fördelningsprinciperna framgår att Hyllievångshallen, Kirsebergs sporthall, 

Rönnens sporthall och Limhamns sporthall är prioriterade anläggningar för 

truppgymnastik. Träningstider för truppgymnastik tilldelas både på vardagar 

och helger, till skillnad från de flesta andra idrotter. Detta innebär att 

gymnastikföreningarnas tilldelade träningstider på helger i de ovan nämnda 

hallarna ses som fredade när andra föreningar ska boka in tider för matcher. 

 

Diagram 13: Fördelad och tilldelad tid truppgymnastik  

 

Under säsongerna 2021/2022 och 2022/2023 kan det noteras en kraftig ökning 

av ansökt tid från föreningar som vill bedriva truppgymnastik i 

fritidsförvaltningens anläggningar. Detta tycks bero på att fler föreningar har 

börjat ansöka om tider för att bedriva truppgymnastik under de senaste två 

säsongerna. Diagrammet visar att det är svårt för förvaltningen att möta den 

ökade efterfrågan på tider för truppgymnastik. I Fördelningsprinciperna 2019 

infördes dock en uppdelning av träningen (fristående och redskapsträning) för 

att skapa möjligheter för ett effektivare nyttjande av befintliga hallar. Det 

innebär att den egentliga volymen av träningstid kan ha ökat även om det inte 

framgår i diagrammet. 
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Handboll 

Utöver Korpen Malmö Idrottsförening, som har enstaka träningstider per 

vecka, sökte tre föreningar till säsongen 2022/2023 träningstid för handboll i 

fritidsförvaltningens anläggningar: HK Malmö, IFK Malmö HF och HF 

Limhamn. HK Malmö och IFK Malmö HF är de två större och mer etablerade 

föreningarna. Dessa två föreningar rapporterar in ungefär lika många 

deltagartillfällen per år. Sett till antalet bokade timmar med handboll som sökt 

tid för aktivitet i fritidsförvaltningens anläggningar under säsongen 2022/2023, 

står HK Malmö och IFK Malmö HF för 86 procent av dessa (HK Malmö 45 

procent och IFK Malmö HF 32 procent). Utöver breddverksamhet har HK 

Malmö även en elitverksamhet där föreningens herrlag spelar i den högsta 

divisionen, Handbollsligan. Elitverksamheten bedrivs i Baltiska hallen och 

Baltiska träningshallen, medan föreningens övriga verksamhet främst bedrivs i 

Lindängens sporthall och Söderkulla sporthall. IFK Malmö HF:s 

handbollsverksamhet bedrivs främst i Stapelbäddshallen, samt i sporthallar i 

västra Malmö. 

Diagram 14: Handboll under ordinarie säsong 

 

Fritidsförvaltningen kunde under säsongen 2022/2023 tilldela den mängd 

träningstid som föreningarna ansökt om. Detta beror på en minskad efterfråga 

av träningstider. Samtidigt har antalet deltagartillfällen ökat markant vilket 

indikerar att handbollsföreningarna kan nyttja sina tilldelade tider på ett 

effektivt sätt. Ökningen av deltagartillfällen kan främst tillskrivas fler aktiva 

pojkar/män än tidigare säsonger.  
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Bruket av handbollsklister påverkar tilldelning av tider samt möjligheten till ett 

effektivt nyttjande av anläggningarna. Handbollsklister används för att få ett 

bättre grepp om bollen och får under matcher användas från 15 års ålder 

(Skånes Handbollförbund, 2018). Eftersom klister endast används av aktiva 

från 15 års ålder innebär detta att vid schemaläggning kan undantag behöva 

göras gentemot grundprincipen23 vid tilldelning av träningstider. Klister är idag 

tillåtet att använda i Baltiska hallen, Baltiska träningshallen, Söderkulla 

sporthall, Stapelbäddshallen, samt i Lindängens sporthall. I Baltiska hallen och 

Baltiska träningshallen schemaläggs enbart HK Malmös A-lag vilket innebär att 

resterande klisterverksamhet tilldelas tider i de övriga tre klisterhallarna.  

Handbollen har en relativt jämn könsfördelning. Av de inrapporterade 

deltagartillfällen under 2022/2023 utfördes 47 procent av flickor/kvinnor. 84 

procent av de inrapporterade deltagartillfällena utfördes av Malmöbor, vilket är 

en ökning av antalet utförda deltagartillfällen utförda av icke-malmöbor 

jämfört med tidigare säsonger.  

Innebandy 

Under säsongen 2022/2023 fanns det fem föreningar med seriespelande 

innebandylag; Malmö Floorball Club (FBC), Malmhaug IBF, Tygelsjö 

Innebandyklubb, Oxie Sportklubb (Oxie SK) och IFK Klagshamn. En klar 

majoritet av den innebandy som utövas i Malmö bedrivs av FBC och 

Malmhaug IBF. Av de bokningstimmar med innebandy som verksamhet i 

fritidsförvaltningens anläggningar utförs cirka 57 procent av FBC och cirka 30 

procent av Malmhaug IBF under säsongen 2020/2021. Inom FBC bedrivs, 

utöver en breddverksamhet, även en elitverksamhet där damlaget spelar i 

högsta serien, SSL, och herrlaget i division 1. FBCs elitverksamhet bedrivs i 

sporthallarna på Stadionområdet, medan majoriteten av föreningens 

breddverksamhet finns i östra Malmö. Malmhaug IBF:s verksamhet bedrivs i 

västra Malmö samt i Kulladals sporthall i stadens södra delar. 

2020 ändrades fördelningsprinciperna och det är numera angivet att grupper 

som inte deltar i seriesystemet kan tilldelas träningstid. Dessa grupper kan 

tilldelas två timmar per vecka och i första hand i stora gymnastiksalar.  

Diagram 15: innebandy under ordinarie säsong 

 
23 Enligt fördelningsprinciperna ska barn och ungdomar upp t.o.m. 15 år samt personer med 

funktionsnedsättning prioriteras mellan kl. 17.00–20.00 på vardagar. 
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Den tilldelningsbara tiden har minskat drastiskt sedan säsongen 2020/2021. 

Detta beror på att ett flertal av föreningarna har färre lag som spelar i seriespel. 

Antal deltagartillfällen har ökat, vilket kan förklaras med att det skett en 

återhämtning sedan pandemin 2020/2021. Under pandemin ställdes stora delar 

av innebandyns träning- och tävlingsverksamhet in. Drygt 33 procent av de 

inrapporterade deltagartillfällena utfördes av flickor/kvinnor och 85 procent av 

deltagartillfällen utfördes av Malmöbor.  

Volleyboll 

Diagram 16: Volleyboll under ordinarie säsong 
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Sex föreningar ansökte om och tilldelades tider för volleyboll för säsongen 

2022/2023, vilket är en minskning med tre föreningar jämfört med tidigare 

säsonger. Endast fyra av dessa har rapporterat in deltagartillfällen med 

volleybollverksamhet. De två föreningar som har rapporterat in flest 

deltagartillfällen är Afghanska Ungdomskultur och idrottsförening samt Malmö 

Volleybollklubb. Under säsongerna 2021/2022 och 2022/2023 har antalet 

deltagartillfällen minskat, vilket indikerar en generell minskning av 

volleybollaktivitet i Malmö jämfört med säsongen 2020/2021. En av 

anledningarna kan vara att volleybollen i Lund fått stort genomslag under de 

senaste åren med bland annat internationella evenemang. Av samtliga 

deltagartillfällen som genomfördes med volleyboll som verksamhet utfördes 89 

procent av Malmöbor. 

Noterbart är att de minskande antalet föreningar och deltagartillfällen i 

kombination med ökad tilldelningsbar tid tyder på en nedgång i 

motionsverksamheten inom volleyboll.  

  



52 (76) 

 

Fritidsnämndens utomhusanläggningar 
Utomhusanläggningar schemaläggs i en ordinarie säsong (vecka 14 till 44) som 

pågår i cirka sju månader samt i en försäsong (vecka 45 till 13) som pågår i 

cirka fem månader. I detta avsnitt redogörs först för statistik kring den 

ordinarie säsongen och därefter kring försäsongen. Detta följs av en 

redogörelse av de idrotter som bedrivs av Malmös föreningsliv på 

utomhusplanerna. 

 

Planernas bokningsgrad räknas från början av april till slutet av oktober, det vill 

säga under hela den period som räknas som den ordinarie säsong (vecka 14 till 

44). Att fotbollsserierna mitt i denna period har ett uppehåll på flera veckor 

påverkar konstgräsplanernas bokningsgrad negativt eftersom nyttjandet 

avsevärt minskar under den här perioden. Detta påverkar dock inte 

gräsplanernas bokningsgrad då gräsplanerna hålls stängda i samband med 

tävlingsuppehållet. Stängningen av gräsplanerna hänger samman med 

naturgräsplanernas behov att återhämta sig för att kunna hålla hela säsongen. 

Gräsplanerna stängs vecka 40 om inte schemalagda lag har kvarvarande serie- 

eller kvalmatcher. Bollfälten kan i stor utsträckning ses som ett komplement till 

konstgräsplaner under ordinarie säsong. Det är främst fotbollsskolor och 

verksamhet för yngre deltagare som bedrivs på dessa ytor. Bollfälten saknar 
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belysning och bevattning vilket medför att kvalitén på ytan är sämre. I årets 

idrottsrapport redogörs endast för konstgräsens beläggningsgrad.24  

Vid schemaläggning har det framkommit att tiden mellan 20:00 och 21:30 på 

vardagar har en låg efterfrågan, vilket beror på att en majoritet av 

verksamheten är för barn och ungdomar. På de planer där även seniorlag 

tränar är därför bokningsgraden i regel något högre. 

Tabell 9: Sökt tid efter underlag utomhus 2022/2023 

Underlag Summa av Sökt tid Tilldelad 

tid 

Bollfält 153 251 

Friidrott 152 85 

Konstgräs 946 891 

Konstgräs inomhus 57 68 

Naturgräs 381 272 

Totalsumma 1689 1566 

Fotbollsverksamhet bedrivs till största del på konstgräs och naturgräsplaner. 

Under ordinarie säsong är endast fotbollslag från seniorserie från division fyra 

till allsvenskan samt juniorlag i nationella serier berättigade träningstider på 

naturgräsplaner. Övriga utomhusidrotter som rugby, cricket och australiensisk 

fotboll bedrivs på bollfält och då främst på Limhamnsfältet.  

Under utomhus försäsong, november till mars, tilldelas träningstider framför 

allt på utomhuskonstgräsplaner, men även på två konstgräsplaner i 

inomhushallar, Kombihallen och Kunskapsporten Arena. Under försäsongen 

sker tilldelning av träningstid utomhus på 7-spelsplaner för alla lag och 

grupper, även för grupper som under den ordinarie säsongen tilldelas 

träningstid på 11-spelsplaner. Detta skapar förutsättningar för ett mer effektivt 

nyttjande av planerna. I både Kombihallen och Kunskapsporten Arena som 

 
24 Även här saknas det objekt så som Malmö stadions olika konstgräsplaner och Bunkeflo IPs 

konstgräsplaner.  



54 (76) 

 

har inomhus konstgräs, prioriteras barn- och ungdomsverksamhet i fotboll, 

rugby, amerikansk fotboll och frisbee vid schemaläggning av försäsong. 

Fritidsnämnden tog i december 2018 beslut om att utöka antalet 

konstgräsplaner i Malmö. Sex fullstora planer (11-spel) och tre mindre (7-spel) 

kommer anläggas på befintliga grusplaner/biytor och samtidigt kommer tolv 

befintliga planer kommer att läggas om under de kommande åren. Under 2023 

har två 11-spelsplaner lagts om och en ny 7-spels byggts25. De planerade nya 

anläggningarna är placerade i de stadsdelar där antalet Malmöbor i åldern sju 

till tjugofyra är många (se bilaga 3). Utvecklingen att även anlägga mindre 

planer (9- och 7-spels) på ytor som idag inte används är positiv då dessa ytor 

främst kommer nyttjas av de yngre deltagarna och vilket ökar antalet 

träningstider på anläggningarna framförallt för de aktiva i yngre åldrar. Om 

samtliga planerade nya planer blir verklighet kommer antalet individer/7-

spelsplan minska till 203226. 

Diagram 17: Antalet 4–25 åring per 7-spels konstgräs 

 

Cricket 

Under 2022 fanns det åtta föreningar som bedrev cricket, två av dessa var 

registrerade föreningar och sex bidragsberättigade. Till utomhussäsongerna, 

ordinarie 2023 och försäsong 2022/2023, ansökte tre föreningar om 

 

25 Mellanhedens IP (11-spels) omläggning klar januari 2023, Malmö IP (11-spels) omläggning klar augusti 

2023 samt nyanläggning Lilla Malmö IP (7-spel) färdigställd maj 2023.  

26 Tabellen redovisar antalet Malmöbor i åldersgruppen 4–25 år per konstgräsplan respektive naturgräs- 

eller hybridgräsplan 2011 och 2022. Stapeln för 2032 redovisar det prognostiserade antalet 4–25-åringar 

per plan under förutsättning att de nya konstgräsplaner som är beställda hos Serviceförvaltningen blir 

färdigställda. Övriga planer som finns i planeringen, men som inte är beställda, räknas inte in då det inte 

är klart vilken typ av underlag som kan bli aktuell. 
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träningstider, Malmöhus Cricket Club, Malmö Cricket Club och United Cricket 

Club.  

Förvaltningen har i dagsläget möjlighet att boka in cricketspel på cricketplaner 

belägna på Limhamnsfältet, Lindängen IP och Bulltofta Motion. Sedan 2018 är 

det också möjligt att boka DR Cricket Center för inomhusverksamhet. Avtalet 

med DR Cricket Academy omförhandlades under 2023 och föreningarna 

kommer få tillgång till ett utökat antal träningstimmar i inomhusanläggningen 

inför kommande säsong 2023/2024.  

Diagram 18: Deltagartillfällen med cricket som verksamhet 2019–2022 

 

Under 2022 rapporterades det in 8 054 deltagartillfällen med cricket som 

verksamhet vilket är en ökning med 54 procent jämfört året innan. 23 procent 

av deltagartillfällena utfördes av flickor/kvinnor. Från 2019 kan det skönjas ett 

ökat antal deltagartillfällen utförda av kvinnor samt av personer i lägre åldrar, 

vilket är linje med det avtal som är tecknat mellan DR Cricket Academy och 

Malmö stad 2018 

Fotboll  

Under våren 2023 producerade idrottsenheten en fotbollsrapport (Högborg, 

2023) vars syfte var att öka och fördjupa kunskapen avseende föreningar som 

bedriver tävlingsverksamhet inom fotboll. Rapporten kartlade 

fotbollsverksamhetens utveckling, 2018 till 2021, för att efter utbyggnationen 

av anläggningar ha möjlighet att mäta effekten av anläggningsutvecklingen i 

förhållande till Malmös demografiutveckling. Kartläggningen utgick ifrån 
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Malmö Stads stadsdelsindelning (gällde fram tom. 2013) och presenterade 

stadsdelarnas anläggningar, planerad anläggningsutveckling samt aktiva 

föreningar och dess medlemsutveckling.  

Analysen av inrapporterade deltagartillfällen med fotboll som verksamhet 

visade att upptagningsområdena för seriespelande27 fotbollsföreningars 

deltagare (4–25 år) skiljer sig från de föreningar som endast har motionsfotboll. 

Desto högre inkomst ett område har, desto större är sannolikheten att 

områdets invånare är överrepresenterade vad gäller deltagande i en 

fotbollsförening som bedriver seriespel.  

Medianåldern i en förening som deltar i ett seriespel är tolv år, men i 

motionsföreningarna är den sjutton år. Deltagare i motionsfotboll är alltså 

något äldre än de som deltar i seriespelande föreningar. Motionsföreningarna 

har därmed en högre medelålder än föreningar med tävlingsverksamhet. 

Majoriteten av motionsföreningarna spelar fotboll inomhus i sporthallar28  

vilket innebär att motionsföreningarna inte konkurrerar om träningstiderna 

utomhus vid schemaläggning. 

Sammanställningen nedan visar den totala utvecklingen av flickor och pojkar 

fyra till tjugofem år som är verksamma i fotbollsföreningar. Siffrorna för 2018–

2022 avser bidragsberättigade medlemmar, det vill säga malmöbor fyra till 

tjugofem år. Både antalet flickor och pojkar har ökat mellan 2018 och 2022. 

Värt att notera är att andelen pojkarna ökar konsekvent med cirka 4,5 procent 

per år. Flickor har däremot en mer oregelbunden ökning. Under 2020 och 

2021 ökade andelen flickor med 20 procent men till 2022 ligger ökningen 

endast på 3 procent (se bilaga 4). Medianåldern hos pojkar är tretton år och 

hos flickor tio år.  

 

 

 

 

 
27 Malmö Korpen IF inkluderas i grupperingen schemalagda föreningar med 

seriespelande lag. 

28 Fotboll schemaläggs inte inomhus i tex sporthallar. Föreningarna bokar de 

träningstider som finns lediga efter att schemaläggningen av 

inomhusanläggningar fastställts. 
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Diagram 19: Antal deltagare inom fotboll 2018–2022 

 

Pojkar ökar generellt med fyra procent i Malmö. Fotbollsrapporten bröt ner 

statistiken och konstaterade att andelen medlemmar i Västra Innerstaden 

minskat under perioden 2018 till 2021. Stadsdelen har hämtat sig och uppvisar 

en mycket svag uppgång till 2022. Från 2021 till 2022 kan vi dock konstatera 

att både Rosengård och Kirseberg minskar i antalet deltagande pojkar (se bilaga 

4).  

Flickornas ökning är inte lika jämn som pojkarnas. En anledning till detta är att 

antalet flickor är i relation till pojkarna mycket färre. Under perioden 2018 till 

2022 ökar antalet flickor i samtliga stadsdelar. I jämförelse 2021 till 2022 ser vi 

dock att Centrum, Kirseberg och Rosengård minskar i antalet deltagande 

flickor. Detta ligger i linje med pojkarna som tappar i samma område (se bilaga 

4).  

Minskningen i Rosengård kan härledas till att Rosengård norra idrottsplats 

hållits stängd för verksamhet sedan november 2021. Stängningen har medfört 

att de berörda föreningarna har tilldelats färre träningstider än de är berättigade 

och har deras verksamhet har spridits till flera andra anläggningar. Kirseberg är 

ett område med låg aktivitetsgrad oaktad verksamhet, därför är tappet 

alarmerande. I Kirseberg finns det endast en konstgräsplan vilket medför att 

tre föreningar behöver komprimera hela sina verksamheter under försäsongen. 

Detta innebär att föreningarna i Kirseberg tilldelas färre tider än vad de är 

berättigade utifrån bristen på konstgräsanläggning. En ny konstgräsplan är 

planerad anläggas på Dalhems IP under 2024. Den nya konstgräsplanen 

kommer medföra att föreningarna kan tilldelas den träningstid de är berättigade 

samt ha möjlighet att utveckla sina verksamheter. 
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Övriga utomhusidrotter 

I Malmö utövas amerikansk fotboll av Limhamn Griffins. 

Träningsverksamheten bedrivs på Hästhagens IP under ordinarie säsong, samt 

i Kombihallen under försäsongen. Föreningen spelar sina matcher på 

Hästhagens IP. För 2022 redovisade föreningen kraftig minskning av antalet 

deltagartillfällen, 4 409 (2022) jämfört med 14 386 (2021). Andelen 

flickor/kvinnor i verksamheten har ökat till 13 procent (8 procent under 2021) 

och så även andelen Malmöbor till 95 procent (68 procent 2021). 

Rugby bedrivs i Malmö av Malmö Rugby Club. Under den ordinarie säsongen 

bedriver föreningen huvudsakligen sin träningsverksamhet på Limhamnsfältet. 

Matcher spelas på Lindängens IP Rugbyplan under förutsättning att 

matchernas linjering ej påverkar BK Olympics fotbollsmatcher i division 1. 

Under försäsongen bedrivs föreningens verksamhet i Kombihallen. Även 

Malmö Rugby Club har minskat i antalet deltagartillfällen under 2022 till 4 116 

(9 391 under 2021). Andelen flickor/kvinnor är oförändrat 16 procent. Hela 93 

procent av deltagarna är Malmöbor.  

Friidrott bedrivs av två föreningar, Heleneholms IF och Malmö Allmänna 

Idrottsförening (MAI). MAI bedriver sin verksamhet på Stadionområdet på 

gamla stadion, kastplanen samt i Atleticum. Heleneholms IF bedriver sin 

verksamhet på Heleneholms IP, Malmö Stadion samt Oxie IP. Föreningen är 

även i Atleticum och Tingdammskolan under försäsongen. Gemensamt 

rapporterade föreningarna in 50 210 deltagartillfällen under 2022 vilket är en 

ökning från 48 287 (2021). Könsfördelningen är jämn i båda föreningarna. 18 

procent av deltagartillfällena utförs av icke-Malmöbor.  

Ovan nämnda idrotter är de större som schemaläggs i samband med försäsong 

och ordinarie säsong utomhus. Ingen av idrotterna regleras av 

fördelningsprinciperna utöver grundprincipen. Någon statistik för 

tilldelningsbar tid kan därför ej presenteras.  

Fritidsnämndens ishallar 
Fritidsförvaltningen schemalägger och bokar tider i sex ishallar: Kirsebergs 

Ishall, Limhamns Ishall, Malmö Isstadion, Malmö Arena träningshall, 

Kockums Fritids ishall och Rosengårds Ishall. I Kockums Fritids Ishall hyr 

fritidsförvaltningen tider och står således inte för driften av hallen. För att i så 

hög utsträckning som möjligt kunna möta föreningarnas önskemål om 

träningstider samt för att kunna tillgodose den mängd träningstid som 

föreningarna enligt fördelningsprinciperna ska kunna erhålla, sker tilldelningen 
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av träningstider i ishallarna till stor del även på andra tider än på vardagskvällar. 

Sett till bokad tid i förhållande till ansökt tid används också ishallarna på ett 

mer flexibelt sätt än fotbollsplanerna och sporthallarna. 

 

Ovan presenteras beläggningsgraden för ishall i Malmö under ordinarie säsong 

2022/2023 (vecka 35 till 13) 17-22:00. Tyvärr kan vi inte ta fram information 

om Malmö isstadions beläggningsgrad på grund av inläsningsfel.  

Beläggningsgraden för fritidsförvaltningens ishallar visar en något lägre 

beläggningsgrad än vad den egentligen är. Föreningarna tilldelas 45 till 60 

minuters träningspass. Mellan varje träningspass används femton minuter till 

isvård/banspolning. Isvård/banspolning mellan träningspassen är nödvändig 

för att is kvalitén ska upprätthållas. Det innebär att 60 minuter per dag ej går 

att använda för verksamhet. 75 procent beläggningsgrad innebär att ishallen 

har en god beläggningsgrad. Ishockey kräver mer isvård än konståkning vilket 

är förklaringen till att Malmö Arena Träningshall och Kockums Fritid har 

högre beläggningsgrad.  
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Diagram 20: Deltagartillfällen för föreningar som tar del av istider 2022 

 

Ishockeyns olika föreningar står för 70 procent av de inrapporterade 

deltagartillfällena som inrapporterats med verksamhet som bedrivs på is-ytor. 

Sett till efterfrågan på tid är det även Ishockeyn som söker mest sökt tid och 

står för 67 procent av den ansökta tiden vid schemaläggningen under säsongen 

2022/2023.  

Ishockey 

De tre malmöföreningar som har ishockeylag i seriespel (Malmö Redhawks, IK 

Pantern och Limhamn Hockey) har alla en stark överrepresentation av manliga 

utövare. Av ishockeyföreningarnas inrapporterade deltagartillfällen för 

säsongen 2022/2023 genomfördes 91 procent av pojkar/män, vilket var 

samma fördelning som vid tidigare föreningsidrottsrapporter. Ishockey är en 

som har flest deltagartillfällen som utförs av icke-malmöbor. Drygt 50 procent 

av de inrapporterade deltagartillfällena 2022/2023 utfördes av Malmöbor. 

Konståkning 

I Malmö finns det två konståkningsföreningar; Malmö Konståkningsklubb 

(MKK) och Slottstadens Konståkningsklubb (SKK). Cirka 94 procent av 

föreningarnas inrapporterade deltagartillfällen utförs av flickor/kvinnor och 80 
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procent utfördes av Malmöbor. SKK bedriver huvuddelen av sin verksamhet i 

Kockums Fritids ishall. MKK, som är den större av de två föreningarna sett till 

antalet deltagartillfällen, bedriver sin verksamhet i Malmö Arenas träningshall. 

Fritidsförvaltningens tider i Malmö Arenas träningshall tilldelas MKK, SKK 

samt SK Skrinnaren. Detta innebär att föreningarna kan bedriva sina 

verksamheter utan att riskera att en betydande del av träningstiderna avbokas 

till förmån för evenemang eller ishockeymatcher, vilket var fallet när 

föreningarnas verksamheter bedrevs i Malmö isstadion. 

Short track 

SK Skrinnaren bedriver under säsongen 2022/2023 sin verksamhet inom Short 

track i Malmö Arenas träningshall och Malmö Isstadion. Föreningen har aktiva 

på elitnivå men bedriver en förhållandevis liten verksamhet, enbart 608 

deltagartillfällen rapporterades in under säsongen 2022/2023. Drygt 80 procent 

av dessa var utförda av Malmöbor 

Fritidsnämndens övriga anläggningar 
Fritidsnämnden förfogar främst över lokaler och anläggningar som är 

utformade för de traditionella lagidrotterna det vill säga sporthallar, 

gymnastiksalar och idrottsplatser. Nedan sker en redogörelse över de idrotter 

som har verksamhet i anläggningar förvaltningen administrerar men inte 

schemalägger. Urvalet utgår ifrån de idrotter som ingår bland de tio största 

idrotterna sätt till deltagartillfällen.29  

Ridsportsanläggningar 
I Malmö stad finns det fyra ridanläggningar som ägs av Malmö stad och 

upplåts av fritidsförvaltningen till respektive ryttarförening. Anläggningarnas 

tillsyn, städning, löpande drift och underhåll ansvarar respektive förening för. 

Föreningarna betalar endast för möjligheten till privatuppstallning. Enligt avtal 

med föreningarna utbetalar förvaltningen årligen ett driftbidrag till fyra rid 

föreningar (se tabell nedan). Bidraget består av ett grundbidrag som motsvarar 

kostnaden för en vaktmästare och grundutrustning. I Malmö finns det fem 

 

29 Kampsport gås igenom under rubrik Utblick 2: Kampsport. 



62 (76) 

 

ryttarföreningar.30 Antal inrapporterade deltagartillfällen för 2022 samt 

huvudsaklig verksamhetsplats framgår i tabellen nedan. 

Tabell 10: Rid föreningar och ridanläggningar 

Förening Deltagartillfällen Ridanläggning 

Örestads Ryttaresällskap 23 174 (23 828) Skogholms ridanläggning 

Malmö Ridklubb 37 734 (29 832) Hyllie Boställes ridanläggning 

Klagshamns Ryttarförening 27 121 (24 664) Klagshamns ridskoleanläggning 

Malmö Civila Ryttarförening 21 488 (21 039) Husie Ridhus 

Cirka 95 procent av deltagartillfällena med ridsport som verksamhet utfördes 

av flickor/kvinnor och 80 procent är hemmahörande i Malmö. Likt ett flertal 

andra idrotter genomförs över hälften 65 procent av deltagartillfällena av 

åldersgruppen fyra till femton, vilket är en liknande åldersstruktur i jämförelse 

med andra idrotter som utövas i Malmö. 

Tennis 
I Malmö finns det 20 inomhustennisbanor: tio på Fair Play Stadion, åtta på 

Hyllie Sportcenter, samt två banor som ligger i Kronprinsens köpcentrum. 

Ingen av inomhusbanorna bokas via fritidsförvaltningen. Därutöver 

tillhandahåller förvaltningen ytterligare åtta utomhustennisbanor med grus som 

underlag: två på Limhamns IP och sex på Hyllie Sportcenter. Bokningen av 

banorna på Limhamns IP sköts av Fair Play TK. Under säsongen 2020 

adderades ytterligare fem grusbanor på Limhamns IP till utbudet. I samband 

med att dessa banor anlades har antalet banor på Hästhagens IP minskat med 

avsikten att de kvarvarande banorna på Hästhagen ska bokas genom 

Kronprinsens TK. Drift och skötsel av banorna på Hyllie Sportcenter sköts av 

en extern aktör. Utöver grusbanorna äger kommunen även de tre 

utomhusbanorna på Bulltofta motionscenter, vilka bokas via anläggningens 

personal. 

 

 
30 Ryttarföreningen Södra Sallerups Ryttarförening har från och med Maj 2022 
slutat vara en bidragsberättigad förening och slutat inrapportera deltagartillfällen. 
Föreningen utgår därför från redogörelsen men har fortsatt verksamhet.  
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Diagram 21: Deltagartillfällen tennis 2015–2022 

 

Under 2022 har antalet deltagartillfällen minskat med 17 procent jämfört med 

året innan. Likt tidigare år är den förening som rapporterat in flest 

deltagartillfällen Fair Play TK, följt av Malmö BTK. Under de senaste åren har 

de två föreningarna tillsammans stått för ca 90 procent av de deltagartillfällen 

som har registrerats. Av deltagartillfällena som rapporterades in för 2022 

genomfördes 91 procent av malmöbor. Drygt 61 procent är utförda av män. 

Simhallar 
Föreningslivet kan tilldelas och boka träningstider via fritidsförvaltningen i 

följande utomhusbad: Rosengårdsbadet, Segevångsbadet och Lindängsbadet. 

På motsvarande sätt kan föreningslivet tilldelas och boka träningstider i 

följande inomhussimhallar: Simhallsbadet, Oxievångsbadet, Rosengårdsbadet 

och Hylliebadet. Idag upptas stora delar av simhallarna av föreningsverksamhet 

och simskolor vilket innebär färre lediga tider för allmänheten. På Hylliebadet 

är det endast varmvattenbassängen som är bokningsbar för föreningar och då 

endast föreningsverksamhet för personer med funktionsnedsättning. I 

dagsläget bokas varmvattenbassängen ut till DHR och FIFH på särskilt avsatta 

tider. På så sätt skapas det utrymme för att även privatpersoner ska ha 

möjlighet att nyttja varmvattenbassängen.  

Simkunnigheten i Malmö är fortsatt låg. Utifrån information inhämtad från 

grundskoleförvaltningen kan cirka 30 procent av barnen i årskurs två simma 

och i årskurs sex är det cirka 75 procent av barnen som är simkunniga. Det är 

därför viktigt att fortsätta satsa på fler simanläggningar för såväl 
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simundervisning som för allmänhetens badmöjlighet. Befintliga simhallar 

används i stor utsträckning av föreningar. Allmänhetens tillgång till simytor 

begränsas när förvaltningarnas övriga uppdrag prioriteras. Den nya 

simanläggningen som planeras för simundervisning är menad att frigöra tid för 

allmänheten på Hylliebadet. En utredning av vattenidrotterna planeras att 

genomföras under 2024. 

Sammanfattning och slutsatser 
Idrottslivet i Malmö som fritidsförvaltningen stödjer kännetecknas av att deras 

deltagare har en låg medelålder. Samma tendenser som kan skönjas i Sverige 

återfinns i Malmö. Barn- och unga slutar delta i idrottandet vid tidig ålder och 

det finns fortsatt stora skillnader i deltagande utifrån kön. Generellt kan det 

konstateras att beläggningsgraden i fritidsförvaltningens anläggningar är god 

bortsett från de anläggningar som klassificeras som liten gymnastiksal. För att 

öka beläggningsgraden i dessa gymnastiksalar och ge möjlighet för 

malmöborna att boka enkelt och flexibelt har ett projekt initierats för att 

automatisera inpasseringen på anläggningarna i samband med bokning.  

Under 2022 kan det konstateras att idrotterna som fritidsförvaltningen 

schemalägger har minskat i berättigad träningstid. Vilket kan indikera att 

föreningarna överlag har färre antal seriespelande lag. Däremot har antalet 

deltagartillfällen ökat vilket visar att idrotten har en mer omfattande 

verksamhet än 2021. Det bör noteras att antalet föreningar som är berättigad 

schemalagd tid är få till antalet. De allra flesta idrotterna som regleras i 

fördelningsprinciperna utgörs av två eller tre föreningar vilket gör 

verksamheterna sårbara.  

De föreningar som nyttjar fritidsförvaltningens anläggningar blir ibland 

tilldelade mer träningstid än vad deras verksamhet enligt 

fördelningsprinciperna är berättigad. Dessa undantag följer ingen princip och 

kan därför inte fastställas huruvida detta sker jämlikt, till exempel utifrån ett 

barnrätts- eller tillgänglighetsperspektiv. Det innebär att vissa föreningar, och 

ibland barn och unga, kan komma att gynnas eller missgynnas av denna 

oreglerade hantering. Samtidigt som barn och unga, specifikt tjejer, önskar mer 

motionsaktiviteter som möjligtvis skulle kunna ta del av dessa onyttjade tider 

på fritidsförvaltningens anläggningar, genom att prioritera motionsverksamhet 

som sker i olika organisatoriska former.  

Under hösten 2023 kommer en barnrättsanalys genomföras av fritidsnämndens 

Fördelningsprinciper med öppethållande. Syftet med analysen är att utreda hur väl 
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förvaltningen integrerat barnrättsperspektivet i fördelningsprinciperna. 

Utredningens fokus kommer vara att förstå hur barn och unga påverkas av 

fördelningsprinciperna sett till viktiga perspektiv som tillgänglighet, 

socioekonomisk boendesegregation samt även analysera skillnaderna mellan 

föreningar med tävlingsfokus och utan. Utredningen är en del av det 

förändringsarbete som idrottsenheten genomför för att förändra 

fördelningsprinciperna så att även verksamhet som inte är tävlings- och 

prestationsinriktad kan få mer utrymme på stadens anläggningar.   

Fortsättningsvis är barn och ungas socioekonomiska bakgrund en central 

påverkansfaktor i deras deltagande. De med en lägre socioekonomisk bakgrund 

är underrepresenterade i strukturella och instrumentella fritidsaktiviteter i 

föreningsverksamheterna. Dessutom finns de strukturerade och instrumentella 

aktiviteterna i större utsträckning i områden med högre socioekonomi, vilket 

skapar en ojämn fördelning och ojämna förutsättningar i staden. Då 

möjligheterna att ta sig till sin aktivitet också är en tröskel för barn och unga.  

Inom idrottsrörelsen under ledning Riksidrottsförbundet pågår ett 

utvecklingsarbete för att minska segregationen inom idrotten. 

Fritidsförvaltningen bör vara behjälpliga vid implantering av de strategier som 

idrottsrörelsen tar fram på en lokal nivå.  

För att minska det ojämlika deltagandet i instrumentella fritidsaktiviteter skulle 

fritidsförvaltningen kunna bli mer effektiva i sitt stöd till aktörer som är sociala 

entreprenörer. En sådan aktör är Skolidrottsföreningarna (Skol-IF).31 Det pågår 

ett arbete tillsammans med en mastersstudent från idrottsvetenskapliga 

institutionen som syftar till att genomlysa hur förvaltningen på ett effektivare 

sätt kan stödja Skol-IF och på sätt det sociala entreprenörskapet.  

Framtida utredningar 
- Idrottsrapporten föreslår att kartlägga föreningsaktivitet på 

stadens bad och simanläggningar för att följa vilken effekt en 

ny simanläggning har för simidrottsföreningarna.  

- Kartläggning av inomhusidrotter för att se vilka skillnader det 

finns inom och mellan de idrotter som bedrivs och 

 
31 Skol-IF finns i anslutning till skolan och aktiviteterna sker utanför lektionstid på exempelvis raster, 
efter skoldagens slut eller på helger. De drivs av barn och ungdomar med hjälp av ett vuxenstöd. Syftet 
med Skol-IF är att öka barn och ungas förmågor att delta i föreningsliv och att ge alla barn och ungdomar 
möjlighet till en enkel, rolig och billig fysisk aktivitet. 
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schemaläggs i fritidsförvaltningens anläggningar. Attraherar de 

olika idrotterna samma målgrupp eller finns det skillnader?  
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Bilagor 

Bilaga 1: Sammanställning av 
kontrollrapporter 2022 
 

Sammanställning 
2022 

 

Norra Stadion 

1 

Stadion 

2 

Södra Västra Yttre Östra Totalt 

Antal debiterade 
kontroller 

 

32 3 80 12 3 110 1 241 

Ej debiterade 4 0 1 1 0 3 0 9 

Antal rätt kund, 
med rätt 
verksamhet 

 

165 923 8310 2693 24 838 2675 15 628 

Totalt 2022 

 
201 926 8391 2706 27 951 2676 15 878 

Totalt 2021 

 
5 382 7088 3606 8 199 2  

Förändring 2021–
2022 

 

196 544 1303 -900 19 752 2674  

 

Sammanställningen ovan visar antal debiterade kontroller vilket innebär antal 

kontroller där bokad tid ej använts på korrekt sätt av bokad kund/förening. 

Dessa kontrolltillfällen har kund/förening debiterats enligt ordningsavgifter i 

Fritidsnämndens Prislista. Ej debiterad innefattar de kontroller som gjorts där 

kontrollmaterialet är ofullständigt vilket medför att det ej varit möjligt att 

debitera kund/förening. Antal rätt kund, med rätt verksamhet avser samtliga 

kontroller som gjorts där rätt kund har varit på plats och utfört den verksamhet 

som är inbokad.  

 



71 (76) 

 

Bilaga 1: Samband mellan hushåll med ej 
låg ekonomisk standard och 
överrepresentation 

 

Dataunderlag från 2022. Korrelationskoefficient med värdet 0,7, vilket visar ett 

starkt samband.  
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Bilaga 2: Aktivitetsgrad 2018–2023 – 
uppdelat på kön 

 

Observera att ledare är exkluderade.  
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Bilaga 3: Utveckling av 
konstgräsanläggningar 
Karta som visar var samtliga konstgräsplaner är placerade både befintliga, de 
som planeras att läggas och samt nyanläggning.  
 
3x3 är en mindre konstgräsytan med sarg. Denna lämpar sig bäst för aktiva i de 
yngsta åldrarna och kommer ej vara bokningsbara. Placeras på anläggningar.   
 
Rutmönstret i grönt visar antalet Malmöbor i åldern sju till tjugofyra per 
500x500 meter.  
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Bilaga 4: Utvecklingen av antalet flickor 
och pojkar,4–25 år, inom fotboll mellan 
åren 2018 till 2022. 

 

 

År Totalt Flickor Pojkar Totalt % per år Flickor % per år Pojkar % per år 

2018 9431 1707 7724       

2019 9994 1876 8118 6,0% 9,9% 5,1% 

2020 10 736 2294 8442 7,4% 22,3% 4,0% 

2021 11 527 2695 8832 7,4% 17,5% 4,6% 

2022 11 998 2777 9221 4,1% 3,0% 4,4% 
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Bilaga 5: Förändringen av antalet unika 
deltagare redovisade utifrån Malmö Stads 
stadsdelar 

  
Förändring i antalet unika deltagare samt procentuell förändring av 
pojkar inom fotboll utifrån Malmö Stads stadsdelar.  

 

Stadsområde 
Förändring antal 
pojkar 2018–2022 

Procentuell förändring 
pojkar 2018–2022 

Centrum 177 32% 

Fosie 222 32% 

Husie 286 41% 

Hyllie 248 28% 

Kirseberg 5 1% 

Limhamn-Bunkeflo 454 23% 

Oxie 170 42% 

Rosengård 79 10% 

Södra Innerstaden 79 19% 

Västra Innerstaden -2 0% 

 

Stadsområde 
Förändring antal 
pojkar 2021–2022 

Procentuell förändring 
pojkar 2021–2022 

Centrum 63 9% 

Fosie -5 0% 

Husie 150 18% 

Hyllie 42 4% 

Kirseberg -42 -11% 

Limhamn-Bunkeflo 265 12% 

Oxie 90 19% 

Rosengård -18 -2% 

Södra Innerstaden 12 2% 

Västra Innerstaden 53 10% 
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Förändring i antalet unika deltagare samt procentuell förändring av 
flickor inom fotboll utifrån Malmö Stads stadsdelar.  

 

Stadsdel 
Förändring antal 
flickor 2018–2022 

Procentuell förändring flickor 
2018–2022 

Centrum 106 72% 

Fosie 129 102% 

Husie 144 100% 

Hyllie 134 92% 

Kirseberg 22 26% 

Limhamn-Bunkeflo 286 46% 

Oxie 73 81% 

Rosengård 49 33% 

Södra Innerstaden 80 113% 

Västra Innerstaden 75 58% 

 

Stadsdel 
Förändring antal 
flickor 2021–2022 

Procentuell förändring flickor 
2021–2022 

Centrum -3 -1% 

Fosie 30 13% 

Husie 32 13% 

Hyllie 16 6% 

Kirseberg -12 -10% 

Limhamn-Bunkeflo 60 7% 

Oxie 33 25% 

Rosengård -64 -24% 

Södra Innerstaden 13 9% 

Västra Innerstaden 5 3% 

 

 

 


